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Kellel on õigus saada 
toimetulekutoetust? LK 4

Andrus Kivirähk: „Lugemine ja 
kirjutamine on privileeg!“ LK 7

Mustamäe linnaosa uus arengukava 
hakkab valmis saama LK 2

Mustamäe
Tuleviku kõnekeel 
Raja galeriis
Rootsi-Ameerika kunstniku Gabo 
Camnizeri turbaskulptuuride näitust 
„Frontier Vernacular / Tuleviku kõne-
keel“ saab näha tööpäeviti kell 10–16 
Raja galeriis (Raja tn 11A) . 

Näituse olulised teemad on tulevik 
ja minevik – kunstnik üritab taaskujut-
leda arhitektuurset minevikku läbi tu-
leviku kõnekeele. Kunstnik näeb oma 
skulptuure alternatiivsete ehitusblok-
kidena kujuteldavale tulevikuühiskon-
nale. Need on prototüübid uuele ees-
liini-kolooniale, millel puudub meie si-
hipäraste otsuste kaal või eelnevatelt 
põlvedelt päritud teadmistepagas. Neis 
on talletatud see minevik, mis on veel 
juhtumas.

Gabo Camnizer on Rootsi/ Ameeri-
ka kunstnik, kes peatus Raja residen-
tuuris Eesti Kunstiakadeemia instal-
latsiooni ja skulptuuri osakonnas ning 
andis kursuse Mono-Ha liikumisest ja 
põhimõtetest kontseptuaalses kuns-
tis.

Näitus „Palmid ja 
piiblitaimed“ 
Tallinna Botaanikaaed kutsub 17.–20. 
aprillini tähistama ülestõusmispühi 
ning kutsub näitusele „Palmid ja piib-
litaimed“. Piiblis on erinevate allikate 
väitel mainitud 110-128 erinevat tai-
meliiki. Viigipuu, õlipuu, seeder ning 
küpress on ka tänapäeval hästi tun-
tud, hea ja kurja tundmise puu ja elu-
puu on aga tähenduslikud sümbolid. 
Maailmas on kirjeldatud 2581 palmiliiki 
184 perekonnast, ning näituse külasta-
jal on võimalus paljusid neist ka näha. 

18.-19.aprillil müüb Aiamaailm.ee 
näitusesaalis taimede seemneid ja lil-
lesibulaid.

20. aprill on kõik oodatud juhendaja 
Aive näpunäidete järgi endale toredat 
pühademuna värvima!

LÜHIDALT

Urmas Kõpp
linnakeskkonna peaspetsialist

Kodu ei lõpe korteri välisuksega, meil 
kõigil on võimalik anda oma panus 
väliskeskkonna parandamisse. Maja 
ümbrust koristades antakse eeskuju 
teistele ja tunnustatakse linnaosa ko-
ristajate rasket tööd. Ehk jätab mõni-
gi prahiloopija, nähes naabrite hooli-
mist, edaspidi prahi maha viskamata. 

Mustamäe linnaosa korraldatavad 
talgud toimuvad sellel aastal 10. mail 
riigile kuuluvas Sütiste parkmetsas al-
gusega kell 11.00. Koguneme TTÜ spor-
dihoone poolsel liivaplatsil, talgute käi-
gus on plaanis koristada riigi poolt una-
russe jäetud pargialune prahist ja ma-
halangenud puurontidest. 

Heakorrakuul toimub ka tavapära-
seks saanud ohtlike jäätmete kogumis-
reid, kasside soodushinnaga kiibista-
mine, korteriühistutele keskkonna-
alane teavitustöö, vanade autorehvi-
de äraandmiskampaania jne. Kõikide 
nimetatud sündmuste ajakava ja täpse 

informatsiooni edastame korteriühis-
tule, info saab olema jooksvalt väljas 
ka Mustamäe kodulehel www.tallinn.
ee/mustamae.

Heakorrakuu lõpeb kogupereüritu-
sega Männi pargis 17. mail. Tunnusta-
me aktiivsemaid talgulisi, avame ni-
meliste pinkidega „Mõtiskluste aia“, 
kontserdil esineb Anne Veski, peotu-
ju hoiab üleval Eduard Toman. 

Andke endast teada!
Ühistud, elanikegrupid, koolid ja las-
teaiad, kes soovivad heakorrakuul tal-
gute korras oma koduümbrust, män-
guväljakut, hoovi- või pargiinventari 
korrastada – palun andke oma plaani-
dest linnaosale teada. Meie saame tal-
gulisi aidata prahi ja puulehtede ära-
veol, laenutada heakorratöödeks töö- 
ja puhastusvahendeid ning prahikot-
te, toetame töövahendite ja prügikot-
tidega ka „Teeme Ära“ kampaania raa-
mes tegutsevaid talgulisi. 

Teavitage meid oma plaanidest te-
lefonil  645 7526 või e-mailil urmas.
kopp@tallinnlv.ee. 

Heakorrakuu 
„Lööme linna läikima“
Tallinna tänavune traditsiooniline heakorrakuu algab 26. aprillil Stroomi 
rannas talgutega ning lõpeb kogupereüritusega 17. mail Männi pargis.

Ohtlike jäätmete kogumisreid 
Mustamäel 26. aprillil
▶  10.00–10.20     Akadeemia Konsumi parkla (Akadeemia tee 35)
▶  10.30–10.50     Kadaka Selveri parkla (Kadaka tee 56b)
▶  11.00–11.20     Tammsaare tee 133 (Maxima esine parkla)
▶  11.30–11.50     Ehitajate tee 27 (Mustamäe polikliinik) parkla
▶  12.00–12.20     Sääse Maxima parkla (Kiili 16)
▶  12.30–12.50     Sõpruse pst 171 ees 
▶  13.00–13.20     Vilde 66/68 Lehola ühistranspordi peatuse tagune parkimisala
▶  13.30–14.00     Sütiste Maxima ees (Sütiste tee 28)

Vastu võetakse
▶  akud, patareid, akuhape 

▶  vanad ravimid, värvid, lakid, lahustid 

▶  õli- ja kütusefiltrid 

▶  aiandusmürgid 

▶  foto- ja muud olmekemikaalid 

▶  elavhõbedat sisaldavad jäätmed, 
sh elavhõbedalambid 

▶  elektri- ja elektroonikajäätmed 
(vana kodutehnika) 

Lähimad 
jäätmejaamad 
▶  Artelli 15, vastuvõtt K, N, R kell 14–

19 ja L, P 10–15; info AS Veolia Kesk-
konnateenused (tel 1919) 

▶  Rahumäe tee 5a, vastuvõtt  E, R 14–
19; K, L, P 10–15; info MTÜ Keskkon-
nateenused (tel 602 6752)

▶  Ohtlike jäätmete statsionaarsed vas-
tuvõtupunktid: LUKOIL Sõpruse pst 
261 ja Tammsaare tee 53 
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J uba vähem kui kuu aja pärast on käes 
kristliku kultuuriruumi tähtsaimad 
pühad – ülestõusmispühad. Eestis on 
ülestõusmispühadel mitmeid rahva-

päraseid nimesid: lihavõttepühad, kevadpü-
had, munapühad. Eestlane öeldakse olevat 
usuleige rahvas, aga lihavõtteid tähistatakse 
ikka – värvitakse mune ja istutakse koos pe-
rega pidulauas.

Pühadest tahtsingi täna rääkida. Mitte 
neist, mis ees, vaid pühadest üldse – ajast, 
mil pere saab koos olla, keegi pole puudu 
ja kellelgi pole kuhugi kiiret. Ja sellega seo-
ses neist inimestest, kes seda endale lubada 
ei saa, kuna on parajasti tööl. Ma ei pea siin-
kohal silmas näiteks meedikuid – on ame-
teid, kus ei saa vaadata kalendrit ega kella, 
sest kaalul on elu –, vaid müüjaid, kassapi-
dajaid, teenindussfääri.

Kui mina jään vahel toidupoes käimise-
ga hilja peale, on mul süüdlase tunne. Ma 
vaatan müüjaid – kes on enam-
jaolt naised, s.t emad ja abikaa-
sad – lettide taga ja kassas, olgu 
argi- või pühapäev, ja mõtlen, et 
kindlasti ootab pere neid pikisil-
mi koju, aga nad ei saa minna, 
sest alkoholimüük kestab kella 
kümneni ja kindlasti tuleb keegi 
veel minut enne ühtteist, et os-
ta elutähtis tuub hambapastat! 
Kliendile on see muidugi mugav 
– jõulukingidki saab jõululaupäeva hilisõh-
tul soetada, kui varem aega polnud, elu na-
gu lill! Aga müüja – millal tema katab pere-
le pidulaua, saab perega koos olla, tähistada 
püha- ja tähtpäevi? Poleks imeks panna, kui 
lapsed tooksid emadepäeva lillekimbu super-
marketi infoletti, sest kui ema keskööks ko-
ju jõuab, siis nemad juba magavad... 

M iks peavad meie poed nii pikalt 
lahti olema, miks see hea on? 
Suured poeketid Eestis on ava-
tud õhtul üheteistkümneni, sh 

laupäeval, pühapäeval, riigipühadel. Euroo-
pas töötavad poed oluliselt lühemalt ja püha-
päeviti on paljudes riikides hoopis kinni. Kui-
das seal saadakse hakkama, meie aga mitte? 

Eesti Vabariigi Laste- ja perepoliitika kont-
septsioon sätestab: „Perepoliitikal on täita 
eelkõige järgmised ülesanded: laste kasva-
tamise väärtustamine, pere- ja tööelu ühita-
mise toetamine, laste ja lastega perede elu-
kvaliteedi parandamine.“ Millegipärast meie 
riigis need – sisult elementaarsed, et rahvas 
ja riik oleks jätkusuutlik – kirjapandud lu-
badused ei toimi ega hakkagi vist toimima. 

Tarbimishullus, asjadekultus röövivad aja, 
tähelepaneku ja üksteisega arvestamise või-
me. Midagi väga olulist läheb elust kaotsi. 
Tuuli Roosma ja Arbo Tammiksaar juhivad 
oma raamatus „Meie aasta Siberis“ sellele 
tähelepanu: „Meie igapäevases elus on lii-
ga vähe pühitsemist. Liiga vähe püha. Ma 
nautisin pühapäevaseid liturgiaid, kus ärga-
takse vara, pannakse selga pidupäevariided, 
kogunetakse ühisesse ringi ning lauldakse 
üheskoos...“ 

Niisiis on väga oluline pühapäeva pidada, 
et elu pühadus argipäeva sisse ära ei kaoks. 

Rõõmsaid pühi, hea mustamäelane!    

Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus
Toimetaja: Lea Arme, telefon: 645 7521, e-post: lea.arme@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo
Kujundaja: Andrus Rebane

Trükk: AS Kroonpress 
Levi: Standard Post OÜ
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

JUHTKIRI

Kas Eesti riik väärtustab 
perekonda või tarbimist?

MEIE 
IGAPÄEVASES 
ELUS ON 
LIIGA VÄHE 
HOOLIMIST.

Helle Kalda
Mustamäe 
linnaosa vanem
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Tehtud on suur töö, Mustamäe lin-
naosa uus arengukava on valmimis-
järgus. 

Indrek Ahlberg
linnaosa vanema asetäitja

Arengukava on strateegilisel planeeri-
misel arengustrateegiast lähtuv lähe-
mate eesmärkide saavutamist kavan-
dav dokument. Seda võib käsitleda kui 
tegevusplaani ning see on aluseks ka 
linnaeelarve koostamisel. 

Elanike arv meie elurajoonis on vii-
mastel aastatel kiiresti suurenenud ja 
küünib juba 65 942-ni. Seda peeti sil-
mas ka linnaosa arengukava koosta-

misel, milleks linnaosa valitsus moo-
dustas eraldi töörühma. Kaasatud olid 
erinevad huvigrupid, halduskogu liik-
med, linnaasutuste spetsialistid jt, vii-
di läbi linnaosa elanike küsitlusi, toi-
mus visioonikonverents ja mitu ava-
likku arutelu. 

Koostatav arengukava loob hea alu-
se piirkonna tasakaalustatud arengule 
ja selle rahastamisele. Kava koostami-
sel lähtuti looduse ja majanduse raami-
dest ning sotsiaal- ja kultuurivaldkon-
na vajadustest, aga ka elanike avalikest 
huvidest ning linna rahalistest võima-
lustest. On väga tähtis, et arengukava 
koostamisse oleks kaasatud kaasa mõt-
lema ja arvamust avaldama aktiivsem 
osa kohalikust kogukonnast. 

14. märtsil toimus Tallinna Musta-
mäe Reaalgümnaasiumis emakee-
lepäeva konverents, mille teemaks 
oli „Kirjanduslik Tallinn”. 

Traditsioon sai alguse 1999. aastal, kus 
konverentsil tehti kokkuvõte eesti kir-
janduse õppimisest ja õpetamisest. Esi-
mese konverentsi teemaks oli „Loodus 
eesti luules”, järgnesid „Naisluuletajad 
eesti kirjanduses” ja  „A.H. Tammsaa-
re „Tõde ja õigus”. Selle aasta konve-
rents oli pühendatud neile eesti kir-
janduse ja kultuurielu suurkujudele, 
kelle järgi on nimetatud Tallinna tä-
navaid. 11. ja 12. klasside õpilased suh-
tusid sellesse teemasse väga tõsiselt: 
materjale otsides käisid nad arhiivides, 
filmisid kaks videofilmi ning koosta-
sid slaidiprogrammid, mille abil tut-
vustasid auditooriumile viie kirjani-
ku elu ja loomingut. Eriti huvitav oli 
kuulata kirjanike elust, kelle nimesid  
kannavad Mustamäe tänavad: Eduard 
Vilde, Anton Hansen Tammsaare, Ju-
han Sütiste.

Juubelikonverentsil oli külalisi ka 
teistest linnadest. Kohtla-Järve Ahtme 
Gümnaasiumi õpilased näitasid slai-
diprogrammi „Karuaabitsa Mõmmi 
sündis Sompa külas“, esinemine kes-
kendus kirjanik  Heljo Männi elule ja 
loomingule. Virumaa kirjanikest tegid 
ettekande Kohtla-Järve Slaavi Põhikooli 

õpilased, Narva Pähklimäe Gümnaasi u-
mi õpilased tutvustasid Narva legende.

Kuna konverents toimub eesti keele 
kui teise keele ainenädala raames, au-
tasustati läbiviidud ürituste parimaid. 
Konverentsi aukülalisteks olid Tallin-
na Haridusameti peaspetsialist Meri-
ke Kivimäe ja Sihtasutuse Innove kee-
lekümbluskeskuse peaspetsialist Ave 
Härsing.

Konverentsi korraldajad
Olga Ivanova, eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja-metoodik

Anneli Kristal, õppealajuhataja, 
eesti keele vanemõpetaja

Mustamäe arengukava 2014–2020
Teie arvamus on 
oluline, teie hinnang 
on otsustav!
▶  Arengukava projektiga saab 

tutvuda 20. märtsist 10. aprillini 
2014 Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse kodulehel aadressil 
http://www.tallinn.ee/est/musta-
mae/Arengukava-28.

▶  Kõik märkused ja ettepanekud on 
oodatud kuni 10. aprillini e-posti 
aadressil indrek.ahlberg@tallinn-
lv.ee või kirjalikult aadressil A. H. 
Tammsaare 135, Tallinn 12915.

Konverentsi 
eesmärgid 
▶  äratada huvi eesti keele, kirjan-

duse, ajaloo ja kultuuri vastu

▶  leida seoseid ja puutepunkte ees-
ti ja vene kultuuride vahel

▶  uurida erinevate rahvaste silma-
paistvate kultuuritegelaste seo-
seid Eestiga

▶  läbi praktilise tegevuse soodus-
tada ühiskonnas toimuvaid lõi-
mumisprotsesse 

XV Emakeelepäeva konverents 
Mustamäe Reaalgümnaasiumis

Korraldavad: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus, Mustamäe Kristlik Vabakogudus, EKNK Vineyard Tallinn, EMK Uus Algus

Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja

Vilde tee 118

20. aprillil kell 15.00

Sissepääs kõigile tasuta

Tule ja võta kaasa üks ilus värviline muna

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS
KUTSUB
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MUSTAMÄE LINNAOSA 
VALITSUS TEATAB
Kadaka tee 177 kinnistu detailpla-
neeringu lähteseisukohtade ja es-
kiislahenduse avaliku arutelu tule-
mustest
MUSTAMÄE LINNAOSA VALIT
SUS KORRALDAS 1. veebruarist – 
14. veebruarini 2014 Kadaka tee 177 
detailplaneeringu lähteseisukohta-
de ja eskiislahenduse avaliku välja-
paneku, mille jooksul ei laekunud 
ühtegi ettepanekut ega vastuväi-
det. 19. veebruaril 2014 laekus Maa-
ameti kiri, milles juhitakse tähelepa-
nu erinevustele arendaja poolt esita-
tud algatamiseelse eskiislahenduse 
ning algatamiskorraldusega kehtes-
tatud planeerimistingimuste vahel.

20. veebruaril 2014 toimunud avali-
kule arutelule ilmus ainult detailplanee-
ringust huvitatud isiku esindaja.

Detailplaneeringu menetlemist jät-
kab Tallinna Linnaplaneerimise Amet. 
Täpsemat teavet saab Tallinna planee-
ringute registrist http://tpr.tallinn.ee/  
(DP 038720).

Ametlikud teadaanded

Mustamäe turg on hea asukoha, tur-
gudega võrreldes soodsama hinna ja 
laia kaubavaliku tõttu inimeste poolt 
hästi omaks võetud. „Vastlalaadal kos-
tis eriti palju kiitvaid sõnu kalavaliku 
üle, mida peetakse linna parimaks,“ 
rõhutas Tallinna abilinnapea Arvo Sa-
rapuu.

Tallinna Turgude direktori Tiia-Liis 
Jürgensoni sõnul on Mustamäe turg 
külastatavuselt astunud Nõmme tu-
ru kandadele, vastlapäeva tähistami-
ne tõi uudistama ja kaupa tegema ise-
äranis palju rahvast. Lisaks tavapära-
sele kaubavalikule müüdi traditsioo-
nilisi vastlakukleid, herne- ja musti-
kasuppi. Perenaised said müüa kodus 
tehtud pannkooke, kukleid, pelmee-
ne jms. Abilinnapead Arvo Sarapuu ja 
Eha Võrk loosisid vastlapäevaliste va-
hel välja auhindu ning pakkusid ja-
heduse peletamiseks kuuma teed ja 
küpsiseid.

Meelelahutuslikus osas esinesid las-
te- ja naistekollektiivid, laadamelu jät-
kus tervele perele. Osta sai toidu- ja tar-
bekaupu. Kinnitust sai laatade prakti-
ka, mis on näidanud, et eriti hinnatud 

laadakaup on voodipesu, padjad ja te-
kid. Unustatud ei olnud pere pesamu-
nasid, kelle jaoks oli müügilett erine-
vate huvitavate mänguasjadega.

Tallinna abilinnapea Arvo Sarapuu 
meenutas, et turg ja kauplemine on 

läbi aegade käinud kaasas mitmete 
rahvakalendri ettevõtmistega. ”Mul 
on hea meel, et tänapäevase turu te-
gevus pakub mitmekesist lisategevust 
ja teemakohaste üritustega liidab lin-
narahvast,” tunnustas ta turu tegemisi.

Üks mõjusamaid viise elukeskkonna 
turvalisemaks muutmisse on osale-
mine politseitöös abipolitseinikuna. 

On igati loomulik, et inimene tunneb 
muret nii enda kui oma elukoha turva-
lisuse pärast ning siinkohal on politsei 
ja kogukonna omavaheline koostöö äär-
miselt oluline. Just vabatahtlike tegevu-
se parendamine on ka üks politsei pea-
misi prioriteete. Vabatahtlikke kaasatak-
se politseilistes tegevustes paljudes vald-
kondades, alustades patrulltoimkonda-
des osalemisest kuni ennetustegevuse-
ni välja. Lisaks kogukonna turvalisuses-
se panuse andmisele saavad abipolitsei-
nikud ennast arendada erinevatel kooli-
tustel, mis ei aita ainult politseitöös, vaid 
tulevad kasuks ka igapäevatoimetustes. 

Seega ei võida abipolitseiniku tegevusest 
mitte üksnes kogukond, vaid ka iga abi-
politseinik individuaalselt. 

Lisaks pakume abipolitseinikele eri-
nevaid ühis- ning kogupereüritusi, kus 
vahetada muljeid ja kogemusi ning ti-
hendada suhtlust sarnaseid väärtusi 
oluliseks pidavate inimeste vahel. Lõu-
na politseijaoskonnas on hetkel 50 ak-
tiivset abipolitseinikku, kuid kindlas-
ti ootame uusi aktiivseid  kandidaate, 
et saaksime veelgi enam kaasata teid 
turvalisema elukeskkonna tagamisele.

Keda ootame 
abipolitseinikuks?
Abipolitseinikuks sobiv kandidaat on 
vähemalt 18-aastane keskharidusega 
Eesti kodanik, kes on kriminaalkorras 

karistamata. Samuti tuleb läbida ter-
visekontroll.

Pärast dokumentide esitamist on 
abipolitseinikuks soovijal vajalik lä-
bida abipolitseiniku esmane väljaõpe 
kestusega 40 tundi. Loengud toimuvad 
tööpäeva õhtutel 2–3-tunnistes osades. 
Selle käigus omandatakse politseitöös 
osalemiseks esmased teadmised.

Kes soovib anda kogukonna turva-
lisusesse reaalset panust, võtku julgelt 
ühendust Lõuna politseijaoskonna abi-
politseinike rühmajuhi Rauno Rougiai-
neniga telefonil 6125930, e-maili aad-
ressil rauno.rougiainen@politsei.ee või 
kohaliku piirkonnapolitseinikuga.

Koostöös loome turvalisema Eesti!
Marek Saar, Mustamäe 

konstaablijaoskonna piirkonnavanem

Pühapäeval, 13. aprillil toimub Harku raba teedel 81. Rabajooks. 

Traditsiooniline Nõmme spordiüritus 
Rabajooks toimub kaks korda aastas, 
kevadel ja sügisel, ning on kõigile osa-
võtjatele tasuta. Stardipaik on Pääskü-
las, Suvila ja Kalda tänava ristmiku lä-
heduses. Raja pikkus on 6,3 km, esi-
mene ühisstart antakse kell 11, järg-
nevad stardid on iga 5 minuti tagant 
kuni kella 12-ni. Esimeses ühisstar-
dis startinute vahel selgitatakse väl-
ja kolm paremat meest, naist, poissi 
ja tüdrukut, esimesed 1600 lõpetanut 
saavad vimpli.

Rabajooksu korraldustoimkond ju-
hib tähelepanu sellele, et tegemist on 
eelkõige rahvaspordiüritusega, osaleja-
tel tuleks võimalike vigastuste vältimi-
seks valida kindlasti sobiv jooksutem-
po. Samuti on palve kõigile koeraoma-
nikele, et loomi rajale kaasa ei võetaks 
– see häirib teisi jooksjaid. 

Üritust korraldavad Nõmme linna-
osa valitsus ja Sweco Projekt AS, toe-
tavad AS Jalajälg, Viking Line ja Rah-
vusooper Estonia. Lisainfo www.raba-
jooks.ee.

Ümarlaud 
võttis ette 
erinevad 
teemad
19. märtsil toimus taas Musta-
mäe korteriühistute ümarlaud. 

Sirje Nõmmann
linnamajanduse osakonna 
vanemspetsialist

Linnaosa vanem Helle Kalda tutvus-
tas Mustamäe uut arengukava ja 
kutsus kõiki üles esitama oma et-
tepanekuid ja märkusi. Abilinna-
pea Eha Võrk rääkis projektist „Ro-
heline õu“, sõnavõtt väga looduslä-
hedasel teemal võeti soojalt vastu.

Tiit Kivikas ja Enn Viidu Tallin-
na Munitsipaalpolitsei  Ametist kä-
sitlesid parkimise ja lemmikloo-
ma pidamisega seotud teemasid. 
Saalis viibijatel paluti täita küsit-
lusleht saamaks tagasisidet parki-
misprobleemide  ja munitsipaalpo-
litsei tööga rahulolu (või mitte ra-
hulolu) kohta. Tutvustati ka koer-
te-kasside pidamise eeskirja uut, 
1. jaanuaril jõustunud redaktsioo-
ni, mis tõstab lemmiklooma oma-
niku vastutust. Esitust olid munit-
sipaalpolitsei ametnikud kutsunud 
täiendama loomakaitseseltsi info-
telefonile vastaja ja hädajuhtumite 
lahendaja Hellika Järvela, kes rää-
kis ka loomakaitseseltsi üldisest te-
gevusest.

Suurt huvi pakkus Balti Fassaa-
did OÜ Tallinna osakonna projek-
tijuhi Kristjan Soometsa ettekan-
ne elamute komplekssest renovee-
rimisest. Selgitati, millele pöörata 
tähelepanu elamu renoveerimise 
planeerimisel, miks on parem re-
noveerida terviklikult – lühem ehi-
tusperiood, paremini toimivad la-
hendused, suurem energiasääst, 
soodsam hind. Erinevatel tööliiki-
del on palju kokkupuutepunkte ja 
kogu protsess on lihtsamini jälgi-
tav ja kontrollitav.

Täname kõiki korteriühistuid, 
huvitavate teemade ja ettepane-
kute esitajaid. Arvestame nende-
ga järgmise ümarlaua päevakorra 
koostamisel.  

Pääsküla Rabajooks
ootab taas jooksjaid

Koostöös loome turvalisust

Vastlatrall tõi 
turule täismaja
1. märtsil Mustamäe turul peetud vastlapäev, mida paljud 
tallinlased teavad ka kui maslenitsat, koos laada, traditsiooniliste 
roogade ja meelelahutusega täitis turu pilgeni ostjatega.

Kohaliku 
Omaalgatuse 
Programm 
ootab 
taotlusi
Kohaliku omaalgatuse program-
mi kahte meetmesse, millest esi-
mene on suunatud tegevuste-
le ning teine investeeringutele, 
saab esitada taotlusi kuni 1. ap-
rillini.

Lianne Teder
Harju Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuse MTÜ-de konsultant

Üldise eesmärgiga toetada kogu-
kondade arengut toetatakse Koda-
nikuühiskonna Sihtkapitali juhata-
ja Agu Laiuse sõnul eelkõige tule-
muste saavutamist, mitte ühingu-
te tegevusi ega ürituste toimumist. 
Projektitaotluses palutakse selgelt 
kirjeldada, millised tegevused vii-
vad soovitud seisundini. Esime-
ne meede „Kogukonna areng“ on 
suunatud kogukondliku initsiatii-
vi, koostöö ja identiteedi tugevda-
misele, kohalike elanike teadmis-
te ja oskuste kasvule. Teine mee-
de „Elukeskkonna ja kogukonna-
teenuste arendamine“ taotleb ko-
gukonnaliikmete ühistegevust soo-
dustavate avalikus kasutuses ole-
vate objektide ja kogukonnaliik-
metele vajalike teenuste olemas-
olu ja tagamist.

Maavalitsusele saab kohaliku 
omaalgatuse programmi kahte 
meetmesse, millest esimene on 
nn pehme ehk suunatud tege-
vustele ning teine nn kõva ehk 
suunatud investeeringutele, esi-
tada taotlusi kuni 1. aprillini kell 
16.30. Taotlema on oodatud eel-
kõige avalikes huvides tegutsevad 
piirkondlikud ühendused. Toetu-
se piirmäär on kuni 2000 eurot, 
millele tuleb omalt poolt lisada ra-
halise panusena vähemalt 223 eu-
rot. Tegevused võivad kesta kuni 
järgmise aasta 1. aprillini ning vii-
ma selgelt mõõdetavate ning jät-
kuvate muutusteni. 

Uuendatud taotlusvormid ja ju-
hend on kättesaadavad KÜSK-i vee-
bilehelt (www.kysk.ee/kop-taotlus-
voorud/kop14-kevadvoor). Korrekt-
selt täidetud ja programmijuhendit 
järgivad taotlused saavad rahasta-
mise otsuse juuni alguseks. 
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Noore talendi näitus 
Kaja galeriis 
26. veebruarist kuni 10. märtsini võis 
Mustamäe Kultuurikeskuse Kaja ga-
leriis vaadata ühe väga andeka tüdru-
ku Anna Sinivee näitust „Metsa ääres 
heinamaal“. Anna on 9-aastane Mus-
tamäe Gümnaasiumi õpilane, käes-
olev näitus on tal Kaja majas juba kol-
mas – neli aastat tagasi, veebruaris 
2010 oli Kaja majas Anna esimene 
personaalnäitus „Vikerkaar”. 

Näitusetööde tegemiseks on Anna 
kasutanud akvarell-, guašš- ja õlipas-
tellvärve ning pliiatsit, kollaažitöid, pap-
jeemašeed, punumis- ja voolimistehni-
kat, portselanimaali jne. Seekordne näi-
tus on teistmoodi: tüdruk on teinud kõr-
varõngaid, pildistanud need üles, pan-
nud raami ja seintele.

Mudilaste etlus-
konkurss „Eesti 
keele kaunis kõla“ 
3. märtsil toimus Mustamäe Kultuu-
rikeskuses Kaja mudilaste etluskon-
kursi Mustamäe eelvoor, osalejaid oli 
kõikidest linnaosa lasteaedadest ja 
Mustamäe Laste Loomingu Majast, 
kokku 37.

Žürii hinnangul olid kolm parimat: 
Robert Naarits (4 a) lasteaiast Kiikho-
bu, õpetaja Lydia Vunder; Uku Tamm 
(5 a) lasteaiast Kiikhobu, õpetaja Sir-
je Saks, ja Laura Mihkelson (6 a) laste-
aiast Pallipõnn, õpetaja Kaisa Kungus. 
Kuna kõik lapsed olid väga-väga tub-
lid, anti välja ka kolm eripreemiat: Poli-
na Solopahhova Mustamäe Laste Loo-
mingu Majast, õpetaja Inna Järve; Vio-
leta Vello lasteaiast Pallipõnn, õpetaja 
Gladi Sivard, ja Diana Jurkina Kadaka 
lasteaiast, õpetaja Kaja Cimolonskas.

Kõik kuus esindavad Mustamäe lin-
naosa ülelinnalisel etluskonkursil. 

Lapsi ja õpetajaid tänas Mustamäe 
Linnaosa Valitsus tänukirjade ja mee-
netega.

Mustamäe lasteaeda-
de 5. teatrifestival
7. märtsil algas Mustamäe lasteaeda-
de traditsiooniline teatrifestival, üri-
tuse ellukutsuja ja põhikorraldaja on 
Tallinna Lasteaed Vesiroos. Musta-
mäel on 19 lasteaeda, festivalil osa-
leb 16 lasteaeda, etendusi on 23, nii 
et teatritegemisest saavad osa, olgu 
osalejate või pealtvaatajatena, peaae-
gu kõigi Mustamäe lasteaedade lap-
sed ja õpetajad, on suurepärane või-
malus külastada sõpruslasteaedu ja 
nautida heade naabrite näidendeid. 
Alati on osalenud ja osalevad seegi 
kord ka venekeelsed rühmad (laste-
aiad Delfiin, Täheke, Mustamäe I Las-
teaed-Algkool). 

Festivali koordineerib Tallinna Laste-
aed Vesiroos, teatripiletitest saadav tu-
lu annetatakse heategevusprogrammi-
le „Märka ja aita“. Teatrifestivali pidulik 
lõpetamine toimub 3. aprillil.

Jaht tarwitaja 
peale Tallinna 
Linnamuuseumis
29. märtsil toimub linnamuuseumis 
perepäev „Jaht tarwitaja peale ehk tu-
rundusnippe 1920ndatest-1930nda-
test aastatest“. Kell 13.00 räägib 
kunstiteadlane Jüri Hain reklaami-
kunsti arengust 1920ndatel-1930nda-
tel aastatel, kell 13.00–15.00 on või-
malik lastel ja lastemeelsetel valmis-
tada rinnamärke ajalooliste kommi-
paberite piltidega, ehitada lindudele 
pesakaste ja reklaamida need linnule 
ilusaks. Sissepääs muuseumipiletiga.

Tallinna Linnamuuseum, Vene tä-
nav 17. www.linnamuuseum.ee/lin-
namuuseum

MITMESUGUST

Käthlin Lindström
Tallinna Saksa Gümnaasiumi huvijuht

Kes on 1867. a ilmunud „Uue Aabitsa-
raamatu autor“? Millal valmis Tallin-
na praegune raekoda? Rasked küsimu-
sed, eks? Aga Mustamäe koolide õpi-
lased teavad!

Tallinna Saksa Gümnaasiumis toi-
munud mälumängust võtsid osa 9.–12. 
klasside õpilased. Mängiti populaarset 
Eesti-teemalist lauamängu, mängu-
lauaks oli saali põrand, kuhu oli eri-
nevad teemad asetatud. Veeretati tä-
ringut ja vastati vastavalt sellele kõik-
sugu küsimustele. Vene koolide lippu 
hoidis kõrgel Tallinna 53. Keskkool. Al-

gus oli väga tasavägine – kord oli ees 
Tallinna Tehnikagümnaasium, siis jäl-
le Tallinna Saksa Gümnaasium. Pinge 
kestis lõpuni. Oli näha, et õpilased tea-
vad palju nii Eesti ajaloost, kultuurist 
kui ka geograafiast. Mängu lisas ele-
vust ja vürtsi see, et veel viimastel mi-
nutitel rebis ennast viimaselt kohalt et-
teotsa Tallinna 53. Keskkool. 

Lõppkokkuvõttes saavutas I koha 
Tallinna Saksa Gümnaasium, II koha 
Tallinna 53. Keskkool ning III koha Tal-
linna Arte Gümnaasium. Palju õnne!

Üritust toetasid: Tallinna Saksa 
Gümnaasium, Mustamäe Linnaosa Va-
litsus, Kuulsaal ja Kliimaseade OÜ. Tä-
name kõiki osalejaid ja toetajaid! Koh-
tume järgmisel aastal.

Annika Grauberg
jurist

Toimetulekutoetuse määramise alu-
seks on Sotsiaalhoolekande seaduse 
§22, §22¹, §22², §22³; 2014.a. riigieel-
arve seaduse §2 lg 8 p 1. Tallinna Lin-
navolikogu 13. juuni 2013 määrus nr 
41, mis sätestab toimetulekutoetuse 
määramiseks eluruumi alaliste kulu-
de piirmäärad. Vastavalt 2014. aasta rii-
gieelarve seadusele on toimetulekupii-
ri määr 2014. aastal üksi elavale inime-
sele või perekonna esimesele liikmele 
90 eurot kuus. Perekonna teise ja iga 
järgneva liikme toimetulekupiiri suu-
rus on 72 eurot kuus. Toimetulekutoe-
tust on õigus saada üksi elaval isikul 
või perekonnal, kelle kuusissetulek pä-
rast sotsiaalhoolekande seaduses sätes-
tatud tingimustel arvestatud eluruumi 
alaliste kulude mahaarvamist on alla 
kehtestatud toimetulekupiiri. 

Pereliikmed
Toimetulekutoetuse määramise alu-
seks on toetuse taotleja ja tema pere-
konnaliikmete sissetulek (s.t kõik lae-
kumised pangakontodele) ja muud 
sissetulekud, välja arvatud SHS § 222 
lõikes 2 toodu. Toimetulekutoetu-
se määramisel loetakse perekon-
na liikmeteks abielus või abielu-
listes suhetes olevad samas elu-
ruumis elavad isikud, nende 
abivajavad lapsed ja vane-
mad või muud üht või ena-
mat tuluallikat ühiselt kasu-
tavad või ühise majapidami-
sega isikud. Perekonna koos-
seisu loetakse ka perekonnast 
eemalviibivad õpilased ju-
hul, kui nende rahvasti-
kuregistrisse kantud elu-
koha aadressiandmed lan-
gevad kokku perekonna elukoha aad-
ressiandmetega. 

Sissetulek
Toimetulekutoetuse arvestamise alu-
seks on perekonna kõigi liikmete eel-
mise kuu netosissetulek, jooksval kuul 
tasumisele kuuluvad eluruumi alalised 
kulud ning kehtestatud toimetuleku-
piir.

Sissetulekuna arvestatakse kõiki ük-
si elava inimese või perekonna tulu-
sid, mis ei ole erandina seaduses väl-
ja toodud. Sissetulekute hulka arves-

tatakse saadud töötasu, peretoetused 
(v.a kolmanda ja järgneva lapse lapse-
toetus kahe lapsetoetuse määra ula-
tuses iga nimetatud lapsetoetust saa-
va lapse kohta), töötuskindlustushü-
vitis, töötutoetus, saadud elatis, elatis-
abi, pension, puudega vanema toetus, 
tulumaksu tagastus, muu sissetulek. 

Toetuse taotleja esitab toimetuleku-
toetuse saamiseks avalduse hiljemalt 
20. kuupäevaks valla- või linnavalitsu-
sele, kelle halduspiirkonnas ta alaliselt 
või püsivalt elab.

Toetuse eesmärk
Toetuse eesmärgiks on tagada isikule 
esmavajadused (toit, riided ja jalanõud, 
muud esmased tarbe-
kaubad  ning elu-
aseme eest tasu-

mine). Toetus on ette nähtud puudu-
se korral ja vaesuse leevendamiseks. 
Seega ei ole toimetulekutoetuse pu-
hul tähtis taotleja sotsiaalne seisund, 
vaid eespool nimetatud asjaolu. Keh-
testatud korra kohaselt on toimetule-
kutoetust õigus saada üksi elaval isi-
kul või perekonnal, kelle kuu netos-
issetulek pärast eluruumi alaliste ku-
lude mahaarvamist kohaliku omava-
litsuse volikogu poolt kehtestatud ku-
lude piirmäärade ulatuses on allpool 
kehtestatud toimetulekupiiri. 

Linnaosa sotsiaalhoolekande osa-
kond on kohustatud kaalutlusotsu-
se tegemiseks välja selgitama oluli-
se tähendusega asjaolud ja koguma 
selleks tõendeid omal algatusel. Kui 
taotluse menetlemise käigus selgub, 
et taotlejal ja/või tema perekonnaliik-
metel on piisavaid elatusvahendeid 
tagada võivat vara (rahaline seis pan-
gaarvetel, kinnisvara, mootorsõidu-
kid jne), ei ole võimalik valla- või lin-
navalitsusel toimetulekutoetust mää-
rata.

Mustamäe koolid võistlesid Eesti-teemalises mälumängus
25. veebruaril toimus Tallinna Saksa Gümnaasiumis esmakordselt Mustamäe koolide vaheline mälumäng.

Kellel on õigus 
toimetulekutoetusele?
Toimetulekutoetus on riigi rahaline abi puuduses inimestele, 
mida maksab kohalik omavalitsus riigieelarvelistest vahenditest. 

Valla- või linnavalitsus võib jätta 
toimetulekutoetuse määramata:
▶  töövõimelisele 18-aastasele kuni vanaduspensioniealisele isikule, kes ei töö-

ta ega õpi ja on rohkem kui ühel korral ilma mõjuva põhjuseta keeldunud pa-
kutud sobivast tööst või osalemast tööturuteenuses või valla- või linnavalit-
suse korraldatavas iseseisvale toimetulekule suunatud sotsiaalteenuses või 
õppeprotsessis;

▶  isikule, kellel endal või kelle eestkostetaval on õigus elatist saada, kuid kes 
keeldub elatise saamise kohta dokumenti esitamast või elatist sisse nõud-

mast;
▶  kui valla- või linnavalitsuse vastav komisjon leiab, et toimetuleku-

toetuse taotleja või tema perekonna kasutuses või omandis 
olevad vallas- ja kinnisasjad tagavad temale või perekonnale 

toimetulekuks piisavad elatusvahendid.
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kutud sobivast tööst või osalemast tööturuteenuses või valla- või linnavalit-
suse korraldatavas iseseisvale toimetulekule suunatud sotsiaalteenuses või 
õppeprotsessis;

▶  isikule, kellel endal või kelle eestkostetaval on õigus elatist saada, kuid kes 
keeldub elatise saamise kohta dokumenti esitamast või elatist sisse nõud-

mast;
▶  kui valla- või linnavalitsuse vastav komisjon leiab, et toimetuleku-

toetuse taotleja või tema perekonna kasutuses või omandis 
olevad vallas- ja kinnisasjad tagavad temale või perekonnale 

toimetulekuks piisavad elatusvahendid.
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Linnud ja linnaosa
Anti Levandi, Siili tn elanik: „On ke-
vad ning looduse ärkamise, sealhul-
gas lindude pesitsuse aeg. Arvatavas-
ti on ka linnaosa valitsejaid häirinud 
ebakõla, et linnud, eriti kajakad ja va-
resed, kelle elupaik pole mitte linn, on 
tulnud elama ja pesitsema linna, häi-
rides elanikke nii oma kisa kui roo-
jaga. Teatavasti on linnud tulnud aga 
majade lähedusse territooriumi kor-
rastamatuse tõttu, kuna nad leiavad 
siit toitu. Linnaosal on vaja võtta üht-
ne ja kindel seisukoht, et majavalda-
jad korrastaksid oma majade katu-
seid, likvideeriksid prügi-lehehunni-
kud kui pesitsuskohad ning kui juba 
pesitsema hakanud lindude mune õli-
tataks, likvideeritaks ka järglaste tu-
lek. On eeldus, et järgnevalt nii toimi-
des likvideerub antud linnupaari pe-
sitsuskoht linnas ning see rajatakse 
järgnevatel hooaegadel loodusesse. 
Nii on toiminud Eestis ka looduselä-
hedased linnad nagu Pärnu, Viljandi, 
Elva, Otepää jne. 

Loodame, et linnaosa valitsus ei 
alusta targutavat ja tulutut arutelu ka-
jakate-vareste eluolust (kaitsest) lin-
nas. Just eelkäsitletud sihipärase te-
gevusega saavutame, et linnaossa si-
gineks enam värvulisi- laululinde. Liht-
salt – nende poegi ei söödaks kevadel 
vareste ja kajakate poolt ära! Loodan 
majavaldustele vastavate juhiste-nõue-
te edastamist.“

Enn Allikmäe, linnamajanduse osa-
konna juhataja: „Tahan siinkohal pan-
na kõigile korteriühistutele südame-
le: kajakate ja vareste eemalhoid-
miseks on esmatingimus võtta ära 
nende toidulaud, see tähendab hoi-
da oma prügimajandus korras. Ko-
putan ka „kaastundlike“ elanike sü-
dametunnistusele – ärge toitke linde! 
Kajakate pesad tuleb majade katus-
telt likvideerida. 

Need on esmased abinõud, mis ei va-
ja rahalisi vahendeid, vaid ainult head 
tahet ja pealehakkamist, ning on lõpp-
kokkuvõttes kõigi, nii linnaelanike kui 
lindude huvides!“

Kas kobarkino tulebki 
nii sünge?
Väga austatud Mustamäe lehe toime-
taja! Meie arust on 25. veebruaril il-
munud lehes kavandatava kobarkino 
pildil makett väga 
sünge ilmega. Ar-
vame, et see võiks 
olla omanäolisem 
ja väljuda stan-
dardprojektide 
raamidest. Hoone 
projektis võiks ol-
la Mustamäele ise-
loomulikke lahendusi. Meie linnaosa 
renoveeritavad majad kaunistavad 
oma fassaade erinevate värvigam-
madega, samuti tuleks teha ka uue 
kobarkinoga. Samamoodi võiks ka-
sutada kaasaegseid energialahendu-
si maksimaalselt, mis hoiaks kokku 
maksumaksja raha (päikese- ja tuu-
leenergia).

Lugupidamisega 
KÜ Sütiste 38 juhatus ja liikmed

Head mustamäelased, kõik teie ar-
vamused ja ettepanekud ajalehe tee-
made kohta on oodatud meiliaadres-
sil lea.arme@tallinnlv.ee.
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Mustamäe
Botaanikaaias 
õitsevad orhideed
Tallinna Botaanikaaed kutsub 1.–9. 

märtsil orhideenäitusele. Näitusel 

on eksponeeritud loodusest pärit lii-

gid ja inimeste aretustööna ilmaval-

gust näinud sordid. Lisaks tuttavate-

le kuukingadele on väljas lai valik tei-

si troopilisi orhideesid. 

Tasuta loengud 
lastevanematele ja 
õpetajatele
Sinilinnu, Liivaku, Rõõmupesa ja Kiik-

hobu lasteaedades algavad märtsis 

lapsevanemate ja lasteaiaõpetajate 

ühised koolitused. Kristi Vinter  (TLÜ) 

räägib meedia mõjust lapse arengule, 

psühholoog Harri Küünarpuu (Psüh-

hiaatriakliinik) suhetest perekonnas, 

Kairit Valla (Tallinna Lastehaigla) tut-

vustab kaasaegseid seisukohti toitu-

mise ja liikumise kohta. Loengud on 

tööpäeviti kell 17–19, osalema oo-

datakse nii lapsevanemaid ja õpeta-

jaid kui kõiki huvilisi. Täpne ajakava ja 

toimumiskoht lasteaedade koduleh-

tedel ja MLOV kodulehel www.tallinn.

ee/mustamae/, lisainfo linnaosa tervi-

seedendajalt Riina Jõgilt telefonil 645 

7590. Projekti rahastab Tallinna Sot-

siaal- ja Tervishoiuamet. Vt ka  lk 8.

Lasteaiaõpetajad 
jagasid kogemusi
4. veebruaril toimus Tallinna Laste-

aias Vesiroos Mustamäe lasteaiaõpe-

tajate kogemuskonverents „Õpetajalt 

Õpetajale“.  Konverentsi moderaator 

Jaanika Raudsepp, lasteaia Vesiroos 

direktor: „Ettekannetes leidsid kä-

sitlemist mitmed teemad. Heli Mäe-

sepp (Vesiroos) rääkis huumoripõhi-

sest õppest, Reena Uusmets (Nurme-

nuku) draamaõppest lasteaias, Kaisa 

Kungus (Pallipõnn) lõimitud õppete-

gevuste planeerimisest ja läbiviimi-

sest, Mendi Ikkonen (Õunake) HEV-

lastest, Külli Arand (TSG) kooli mine-

mise rõõmust, Anneli Liis (Vesiroos) 

õuesõppest Eesti, Islandi ja Rootsi 

näitel, Kersti Ots (Vesiroos) arengu-

vaatlusest mängulises võtmes, mina 

rääkisin õpetaja enesearengu võima-

lustest. Toodi mitmeid ettepanekuid 

ja teemasid edasiseks, öeldi häid sõ-

nu esinejatele ja korraldajatele. Tänu-

sõnad Vesiroosi lasteaia meeskonna-

le organiseerimise eest ja Mustamäe 

Linnaosa Valitsusele, kes aitas esine-

jaid meeles pidada!“

LÜHIDALT

„Mustamäelastel ei ole juba aastaid 

olnud korraliku kino ja ka naabritele 

Nõmmelt ja Õismäelt saab uuest kinost 

palju rõõmu olema,” kinnitas Musta-

mäe Keskuse OÜ juhatuse liige Han-

nes Raag. „Tahame teha mustamäelas-

tele atraktiivse vaba aja veetmise ko-

ha. Hoonesse tulevad lisaks kauban-

duspindadele ka uued restoranikont-

septsioonid, lastele mõeldud mängu-

maa, bowlingu’saal ja teised vaba aja 

veetmise võimalused.” 

Mustamäe linnaosa vanema Helle 

Kalda sõnul näitas eelmisel aastal teh-

tud uuring, et mustamäelased tunne-

vad kino puudust. „Meie kultuurikes-

kuses kord kuus toimuvad kinopäevad 

toovad Kaja maja pisikese saali alati 

puupüsti rahvast täis,“ tunnistas Kal-

da, „seegi näitab, et filmihuvilisi on 

palju. Seni peab ligemale 66 000 ela-

nikuga Mustamäe rahvas minema uu-

si filme vaatama kesklinna kinodesse 

– on suurepärane, kui meil on aasta 

pärast oma kino!“ 

„Ka meie hinnangul on turul sel-

lise projekti jaoks koht olema, sest 

just mõnusaid vaba aja veetmise või-

malusi Mustamäel napib. Vaadates 

ka rentnike huvi uue keskuse vastu, 

võib nentida, et nemadki on meiega 

sama meelt,” rääkis Raag ning kinni-

tas, et suuremate rentnikega on täna-

seks kokkulepped sisuliselt sõlmitud. 

Projektis lööb investorina kaasa 

ka Armin Kõomägile, Indrek Prant-

sule ja Sven Mansbergile kuuluv in-

vesteerimisfirma OÜ ISA Investeerin-

gud. Kõomägi sõnul on nii tema ise 

kui ka enamus teistest projekti eest-

vedajatest Mustamäe poisid, kellele 

see kant on lapsepõlvekodu ja noo-

rusmaa. „Meie jaoks on tegu vahva 

projektiga, kus asjalik äriplaan on 

ühendatud paraja annuse nostalgia-

ga,“ selgitas Kõomägi, kelle sõnul on 

siiski määravaks veendumus, et tänas-

tel mustamäelastel on taolist kooskäi-

miskohta lihtsalt vaja.

Tammsaare tee äärde Sõpruse puies-

tee ja Mustamäe tee vahelisele alale ka-

vandatud keskusel on ehitusluba ole-

mas, praegu valmistatakse ette ehitus-

konkurssi; ehitusega tahetakse alusta-

da veel tänavu hilissuvel. Keskuse 13 

000 m2 pinnast ligi pool on ette nähtud 

kino ja teiste vaba aja veetmise võima-

luste jaoks. Planeeritud ehitusperioodi 

pikkus on veidi üle aasta, keskus plaa-

nitakse avada 2015. aasta lõpus.

Mustamäelased
saavad oma kobarkino
Mustamäele kerkib vähem kui kahe aastaga päris oma kobarkino, 

mis saab Baltimaade moodsaima sisseseade. 

POPUTAMINE 
VIIB ÕPITUD 
ABITUSENI.

18. märtsil toimunud Mustamäe hal-
duskogu koosolekul arutasid saadi-
kud muude küsimuste hulgas linna-
osa arengukava aastani 2020.

Igor Kravtšenko
Mustamäe halduskogu 
esimees

Ettekandega esines Rivo Noorkõiv, 
Geomedia AS juhatuse esimees, lin-
naosa valitsuse partner ja arendajate 
meeskonna juht. Lisaks üksikasjaliku-
le linnaosa hetkeolukorra kirjeldami-
sele sisaldab arengukava ka konkreet-
seid samme linnaosa infrastruktuuri 
parandamiseks. Praegu elab Musta-
mäel 65 942 inimest, see on poolteist 
tuhat inimest rohkem kui aasta taga-
si. Niisugune juurdekasv rõõmustab, 

eriti arvestades asjaolu, et kõige arvu-
kam on vanuserühm 25–35 eluaastat. 
Just tänu sellele vanuserühmale sündis 
linnaosas möödunud aastal 298 tüdru-
kut ja 350 poissi. Ärevust tekitab aga 
vanuserühm 10–19 eluaastat, mille ar-
vukus on umbes poole väiksem. Isik-
likult minu jaoks tundub selline lõhe 
olevat praeguse paremliberaalse valit-
suse poliitika tulemus, mille tagajärjel 
praegused 35–45-aastased inimesed jät-
sid riigi paremat elujärge otsides ma-
ha, võttes kaasa ka oma lapsed.

Miks me pöörame nii ping-
sat tähelepanu demograa-
filistele küsimustele?
Just nimelt demograafiline olukord on 
see baas, millele era- ja riiklik sektor 
teenuseid osutades orienteeruma peab. 
Vaatleme näiteks toetuste struktuuri. 
Millises proportsioonis on eelarves lä-
hiaastatel sünnitoetused, esmakord-

selt kooli minejate toetused, mitme-
sugused vanemaealiste inimeste toe-
tused? Või vaadelgem eluaseme ja inf-
rastruktuuriga seotud küsimusi. Alus-
tagem sellest, et nüüdisaegseid noori ei 
rahulda eluasemefond, mis loodi möö-
dunud sajandi 60.–70. aastatel. Siinjuu-
res ei taha me korrata eelkäijate vigu, 
vaid soovime arvesse võtta tulevaste 
põlvkondade nõudlust infrastruktuu-
ri planeerimisel, pidades silmas teede-
võrku magistraalide, parklate ja kõn-
niteedega, ühistranspordi marsruuti-
dega jne.

Kes vajab lasteaedu või remonditud 
koole, kui riigi elanikkond väheneb en-
dises tempos? Sel aastal on meil seo-
ses õpilaste arvu vähenemisega möö-
dapääsmatu ühendada 37. keskkool Ar-
te Gümnaasiumiga. See pole kaugeltki 
kerge samm, kuid ei linn ega riik suu-
da enam üleval pidada kooli, millest on 
parimal juhul vaid neljandik täidetud. 

Tahaksime väga, et niisugune ühenda-
mine oleks esimene ja viimane. Ma ei 
taha nimetada konkreetset kooli, kuid 
haridusameti nägemust gümnaasiumi-
klasside avamisest ühes koolidest võib 
nimetada moonutatuks. Ma olen väga 
rõõmus, et kollektiivsete jõupingutus-
te tulemusena õnnestus need ebaõiged 
ettekujutused hajutada ja sellel õppe-
aastal õnnestub koolis komplekteerida 
täisväärtuslik kümnes klass ning säili-
tada gümnaasiumiaste.

Vaatamata negatiivsetele tendent-
sidele näeb arutusel olev arengukava 
ette Mustamäe elanikkonna, see tä-
hendab umbes 66 000 inimese toeta-
mist. Investeeringud tehakse sellest ar-
vust ja eeldatavast vanuselisest koos-
seisust lähtuvalt. Esimeseks pääsuke-
seks arengukava elluviimisel võib ni-
metada Mustamäe Reaalgümnaasiu-
mi, mis õnnestus määrata renoveeri-
miseks juba sellel aastal. 

Üsna sageli võib kuulda, et varem 
oli ja kuskil mujal on taevas kindlas-
ti sinisem ja rohi rohelisem, et teis-
tel inimestel läheb paremini jne. Kas 
see tõepoolest nii ka on? 

Maarika Lillemäe
sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Üldtuntud fakt on see, et linnakodanik 
hindab sotsiaaltööd eelkõige sotsiaal-
toetuste saamise järgi. Meie igapäeva-
ses töös on aga sageli märgata, et abi-
vajajatel puudub motivatsioon ise pin-
gutada, tekib n-ö õpitud abitus. Kah-
juks on kliente, kes kunagi kaotasid 
töökoha, kus nad töötasid aastaküm-
neid, ja on nüüd millegipärast veen-
dunud, et nad ei suuda edaspidi, muu-
des olukordades, enam midagi positiiv-
set saavutada. Kaob eneseusaldus, te-
kib tardumus, ei ole soovi õppida ja le-
pitakse sõltuvusega sotsiaalsüsteemist. 
Toimub oma väärtusetuse omaksvõtt. 

Masendusse langenud inimesed 
näevad halba olukorda püsivana. Ome-
ti on enamikel juhtudest kõigil tegeli-
kult jõuvarusid, et kujunenud olukor-

rast välja murda. Anna näljasele õng, 
mitte kala – seda hiina vanasõna teab 
meist igaüks. Siinkohal on oluline ini-
mest toetada, et ta harjuks peale õnge 
andmist kala üksinda püüdma.

Sõltuvus sotsiaal-
töötajast ja abist    
Sotsiaaltöötajad puutuvad kokku ka 
klientidega, kelle õpitud abitus on liig-
se poputamise tagajärg. Inimest ei to-
hi harjutada abist 
sõltuma, vaid tu-
leb aidata luua 
niisugused tin-
gimused, et nad 
suudaksid ise toi-
me tulla. Sotsiaal-
hoolekande osa-
konna tööpraktikas on mitmeid juh-
tumeid, kus klient on nii suures sõl-
tuvuses sotsiaaltöötajast ja abi andmi-
sest, et ta on igal tööpäeval ja mitu kor-
da päevas sotsiaaltöötaja juures oma 
soovide ja nõudmistega. 

Eraldi klientide rühm on need, kes 
ei nõustu ühegi tööpakkumise või tee-
nusega ja ongi igakuulised toimetule-
kutoetuse saajad vaatamata sellele, et 

toimetulekupiir on väga madal. Nen-
de puhul ei ole tegemist õpitud abitu-
sega – riigi ja kohaliku omavalitsuse 
sotsiaalsüsteemi lihtsalt kasutatakse 
ära oma huvides. 

Ja veel ühest probleemideringist, 
mille osas soovin anda selgitusi, sest 
üha enam nõutakse sotsiaaltöötaja sek-
kumist. See puudutab isikuid, kes ei 
suuda mõista oma abivajadust või kes 
ei soovi elumuutusi. Üha enam on olu-

kordi, kus inime-
ne elab mustuses, 
tema eluruum on 
räpane ja haiseb, 
ta ise on pesema-
ta. Kurb on tõde-
da, et nii elatakse 
aastaid ja abi vas-

tu ei võeta. Sellises situatsioonis kogeb 
sotsiaaltöötaja lahendamatuid olukor-
di, tõrksaid kliente ja ootamatuid ta-
gasilööke.   

Sotsiaaltöötajal on võimalus mõju-
tada pereliikmeid ja me teeme seda 
iga päev – nii oma isiksuse ja tegutse-
misega kui ka suhtumisega klienti. Pa-
raku ei saa me otsustada kliendi eest, 
sest iga otsus on seotud ka vastutuse-

ga. Sotsiaaltöös esineb selliseidki olu-
kordi, kus tõesti kas seadusest tulene-
valt või mingite muude takistuste tõt-
tu pole võimalik aidata. Ka siis peab ini-
mesele selgitama, miks tema küsimu-
sele lahendus puudub. Kõige olulisem 
on ära kuulata ja selgitusi anda. Minu 
juures on käinud kliente, kes on saa-
nud oma abipalvele äraütleva vastuse, 
kuid siiski olnud tänulikud, et olen nad 
ära kuulanud ja otsust põhjendanud, ja 
nad on siiralt rahulolevana lahkunud.  

Kui otsid, siis leiad. Alati
Kõige ohtlikum on passiivsus, soovi-
matus midagi teha. Olek, kus miski 
ei huvita. 

Mina soovitan leida mingi ala, mille-
ga tegelda – midagi, mis meeldib, kuigi 
ei too võib-olla kohe raha sisse. Näiteks 
vabatahtlik töö. See annab võimaluse 
seltskonnas viibida, näha ja kogeda mi-
dagi uut ja hingelähedast ning mis kõi-
ge tähtsam – annab tunde, et kuulutak-
se kusagile. Sealt saab alati edasi minna. 

Kui õpime nautima seda, mis meil 
on, mitte lakkamatult muretsema sel-
le pärast, mida kõike ei ole, on see ju-
ba tubli samm edasi parema elu poole.  

Halduskogus arutati linnaosa arengukava

MÕTTEKOHT

Sammhaaval parema elu poole
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Miniolümpia 
Sõbrakese lasteaias 
Sotši taliolümpiamängude auks kor-
raldati Tallinna Sõbrakese Lasteaias 
veebruarikuus miniolümpiamängud. 
Pidulik avamine oli 10. veebruaril, las-
tele tutvustati olümpiamängude ajalu-
gu ja traditsioone, 2014. aasta olüm-
pia talismane, talimängude spordiala-
sid, Eestit esindavaid sportlasi, olüm-
piatuld ja -lippu ning selgitati sellel 
kujutatud viie rõnga tähendust. Ava-
mispeol osalesid Sõbrakese ja Moo-
niõie lasteaia lapsed.

Järgneva kahe nädala jooksul võtsid 
Sõbrakese lasteaia lapsed mõõtu Mus-
tamäe linnaosa viie lasteaia – Mooniõied, 
Tähekese, Kiikhobu, Allika – ja Musta-
mäe I Lasteaed-Algkooliga. Võisteldi  nii 
suve- kui ka talispordialadel. Olümpia pi-
dulikul lõpetamisel 20. veebruaril korral-
dati olümpiaalane viktoriin, lapsed esi-
nesid sportlike tantsudega, kohtunike-
kogu avaldas mängude kokkuvõtvad tu-
lemused ning toimus laste autasustami-
ne diplomite ja medalitega. 

Mustamäe kooli-
noorte saavutused 
suusatamises
18. veebruaril võistlesid 3.–7. klasside 
suuskurid Mustamäel, 27. veebruaril 
toimusid Tallinna koolinoorte meist-
rivõistlused. 

MUSTAMÄE SUUSAVÕISTLUSED
Tütarlapsed
7. klass: Katriin Mets TTG (8.53), 
Tuuli Vooglaid TSG (10.58), Alina 
Jeršovski TSG (11.18)
6. klass: Hedvi Talvik TSG (8.33), 
Violetta Mihhailova MHG (11.07), 
Dana Glavatskaja MHG (11.13) 
5. klass: Romi Ly Soo 32. kk (6.06), 
Brigitta Lees ja Mona Mailend TSG 
(6.39)
3.–4.klass: Mirjam Faster TSG 
(5.26), Hanna Heinsaar MG (5.38), 
Anette Peterson TSG (5.43)

Poeglapsed
7. klass: Andry Selge Arte G (8.31), 
Mihkel Trees TSG (9.02), Joosep 
Pank Arte G (9.43). 
6. klass: Markus Faster TSG (8.41), 
Aleksander Pärn MHG (9.11), Otto-
Robert Lipp TSG ja Jegor Zeleznjak 
MHG (9.45)
5. klass: Aksel Hagelberg (4.55), 
Johannes Lilover (4.56), Henri Välja 
(5.19), kõik MG
3.–4. klass: Rasmus Kilkson 
(5.30), Kevin Kardo Kõiv (6.28), 
Markus Kägu (6.32); kõik TSG

Tallinna koolinoorte suusatamise 
meistrivõistlustel oli põhikooli ar-
vestuses võidukas Tallinna Saksa 
Gümnaasium – tütarlastest saavuta-
sid kaksikvõidu TSG õpilased Anneliis 
Viilukas ja Lea Rannu ning poeglas-
test Henri Ahtiäinen ja Mikk Pärnaste.

Gümnaasiumi arvestuses Mustamäel 
nii hästi ei läinud, nii neidude kui noor-
meeste arvestuses pääses esikümnes-
se vaid kaks meie koolide õpilast. Neidu-
dest saavutas 8. koha Mariliis Odamus 
(TSG) ja 9. koha Pamela Kristin Kajakas 
(MG), noormeestest 2. koha Martin Luts 
ja 5. koha Kaspar Vaher, mõlemad TSG. 

Koolide arvestuses näitasid head ta-
set TSG, Tallinna 32. Keskkool, MG, TTG 
ja MHG. 

LÜHIDALT

Kevadkuu on ajaloo jooksul toonud 
meile ohtrasti ka muret ja valu.

Aino Ojaperv
Kadaka küla elanik

Mäletan hästi pommirünnakut Tallin-
nale 9. märtsil 1943 – elasime Tallinna 
kesklinnast ainult seitsme kilomeetri 
kaugusel ning see õudne õhtu ja öö on 
selgelt meeles. 

Oli hämarduv aeg, pilvitu taevas. 
Istusime õhtust sööma, meie köögi 
aken ja söögilaud olid vaatega Tallin-
na poole. Tol ajal olid seal, kus prae-
gu paiknevad suurehitused, lagedad 
heinamaad ja linna kõrgemad tornid-
ehitused olid selge ilmaga meile hästi 
nähtavad. Ehmatus oli suur, kui lin-
na kohale hakkasid kerkima esime-
sed valgusvihud nagu küünlad. Järg-
nes kohutav lennukimüra. See oli esi-
mene eelpommituslaine, alles kõi-
ge suure väike algus. Vahepeal nagu 
kõik vaibus, linnast paistis küll põle-
vate hoonete tulekuma, kuid siiski oli 
mingi vahe. Umbes magamamineku 
aegu lõi taevas jälle tõeliselt valgeks, 
taas kostis õudset mürinat – algas tei-

ne ning hoopis tõsisem pommitami-
ne. Ei mäleta, kui kaua see kõik kes-
tis, minu meelest terve öö. Kadaka tee 
oli rahvast tulvil, kõik liikusid meie 
külla, pea igasse peresse võeti ööma-
jale kodutuid põgenikke, kellel ühes 
vaid väike kompsuke. Järgmisel päe-
val mindi külarahva hobuste ja rege-
dega linna vaatama ja ära tooma põ-
genike põlengust ja pommitamisest 
järele jäänud esemeid. 

Minu ema tädide pered tulid pom-
mitamise järel meile elama, kuna nen-
de elurajoon (Villardi ja Väike-Ameeri-
ka tänavad) oli pea täiesti hävinenud. 
Kadaka külasse ja ka teistesse lähikü-
ladesse tekkis uus elanike kooslus. Ei 
meenu, mis oli selleks ajaks saanud 
Saksa sõjaväelastest. Varsti tulid ka tea-
ted raadiost, kuidas Vene väed liiguvad 
edukalt Eesti poole ja kui võimas rün-
nak anti Tallinnale.

25. märts 1949 – 
küüditamine
Olime tol kevadisel õhtupoolikul noor-
tega taas kogunenud Ehitajate tee ja 
Kadaka tee ristile, kui isa ja veel paar 
meie küla meest tulid tagasi külavoli-
nike koosolekult. Isa kutsus mind ko-
ju ja rääkis, et tuleb küüditamine – ta 
oli saanud kusagilt sellest teada. Esi-
mene mõte oli: kuidas teatada, inime-
si hoiatada? Onu pere elas Kakumäel 
Viie talus – isa vend Arkaadi Proses oli 
kahekümne viieks aastaks vangi mõis-
tetud ja pere oli kindlalt küüditatute 
nimekirjas. 

Õnneks sai onunaise õemees, kes 
töötas Nõmmel miilitsakoolis, neile 
sellest teada anda ja pere jõudis põge-
neda, kodu jäi valvama invaliidist va-
naema, kellel oli aastaid tublisti üle 
kaheksakümne. Küüditajad ei leid-
nud eest vajalikku perekonda – aga 
võtsid kaasa sellesama haige vana-
inimese... 

Kodu jäigi tühjaks, sest Proseste pe-
re hakkas nüüdsest redutama erine-
vates kohtades, et jälgi segada. Ühte 
kohta pikalt ei juletud peatuma jääda.

Järgneb...  

Alevtina Polištšuk
Tallinna Kadaka Põhikooli direktor

Seminarid olid pühendatud Tallinna 
Kadaka Põhikooli lihtsustatud, toime-
tuleku ja hooldusõppe klassides õppi-
vate õpilaste õpetamisel ja toetamisel 
omandatud kogemuste jagamisele. 4. 
märtsil olid kooli  kutsutud erivajadus-
tega laste koolide pedagoogid, juhtkon-
na liikmed ja spetsialistid teistest koo-
lidest üle kogu Eesti. Vabariiklikust se-
minarist võttis osa ka Eesti Eripedagoo-
gide Liidu president proua Lea Pilme. 
6. märtsil toimunud seminaril osalesid 
Tallinna koolide pedagoogid, kes olid 
huvitatud oma teadmiste täiendami-
sest erivajadustega õpilaste õpetami-
se teemadel.

Seminaride eesmärgiks oli tutvus-
tada kolleege efektiivsete töövõtetega 
erivajadustega lastega töötamisel, seal-
hulgas kooli õpetajate ja spetsialistide 
poolt väljatöötatud võtetega; näidata 
võimalust kasutada õpetamisel alter-
natiivseid meetodeid ja erinevate te-
raapiate elemente; arutada kõiki osa-
võtjaid huvitavaid küsimusi HEV-õpi-
laste õpetamisel.

Seminaride käigus tutvusid küla-
lised õppe-kasvatustöö korraldusega 
koolis, külastasid Kadaka põhikooli 
õpetajate ja spetsialistide tunde, kuu-
lasid õpetajate poolt ettevalmistatud 
ettekandeid praktiliste soovituste-
ga. Seminaridest osavõtjad said päe-
va jooksul omavahel arutada eriala-
seid küsimusi, jagada üksteisele ko-

gemusi ja ideid. Sarnaste toimetule-
ku- ja hoolduskoolide päevade läbi-
viimise kogemus oli varem ka teis-
tes Eesti erivajadustega õpilaste koo-
lides, kuid meie viisime sellise üritu-
se esmakordselt läbi Tallinnas, oma 

koolis, sest teame, et meil on suur 
positiivne kogemus antud valdkon-
nas, mis pakub huvi ka teistele hari-
dusasutustele.

Seminaride külastajad andsid kõrge 
hinnangu toimunud üritustele, märga-

tes kooli õpetajate suurt professionaal-
sust, pühendatust oma tööle, koolipe-
re sõbralikku keskkonda. Spetsialistid 
said uusi ideid ja töövõtteid, mida saa-
vad kasutada ka oma töös erivajadus-
tega õpilastega. 

AMMUSED AJAD

Märtsikuu – Tallinna pommitamine, küüditamine...

Kadaka paekallas ja raudtee – strateegiline koht Tallinna lähistel, paekalda 
sees asusid laskemoonalaod. Siit veeti ka suur osa linnas ehitustel vajamine-
vast paekivist.  FOTO: ERAKOGU

Tänuväärsed seminarid 
Kadaka põhikoolis
Tallinna Kadaka Põhikool tähistab sel aastal 30-ndat sünnipäeva. Sünnipäevanädalate 
ühed tähtsamad üritused olid märtsi alguses toimunud seminarid kooli aulas.
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KAJA KINO
Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja

 
28. MÄRTSIL 
Kell 10.00 Mudilaste filmihommik: 
„Rüütel Rooste“. 
Kell 12.00 BEEBIKINO: „Härra Mor-
gani viimane armastus“. Pilet 3 €, lap-
sed tasuta. 

Kell 18.00 Filmiõhtu: „Risttuules“. 
Täispilet 3 €, sooduspilet 2 €, tasumi-
ne sularahas.

25. APRILLIL

Kell 10.00 Mudilaste filmihommik: 
„Makaak Marco“. Eelregistreerimine 
kuni 23.04 tel 654 7583
Kell 12.00 Beebikino: „Armastuse-
müür“. Pilet 3 €, lapsed tasuta. 

Kell 18.00 Filmiõhtu: „Mustad tee-
mandid“. Piletid Piletilevis ja Kajas ala-
tes 21. aprillist, täispilet 3 €, sooduspi-
let 2 €. Kohapeal tasumine sularahas.

KAS BEEBIKINO ON 
BEEBIDELE?
Elari Lend, Kultuurikeskuses Ka-
ja juhataja: „Beebikinno on mõista-
gi oodatud lapsed juba alates esime-
sest elukuust, samuti emmed-issid-
vanaemad-vanaisad, eelkõige on see 
kino aga siiski väikese lapsega kodus 
olevatele emmedele – ning filmidki on 
valitud eeskätt neile mõeldes! Filmi-
valikus on romantilised komöödiad, 
mida saab jälgida ka samal ajal last 
imetades või mähet vahetades. Pisi-
kest publikut arvestades on saal pisut 
heledam ja helinivoo madalam, mäh-
kimislaud on kaetud ja suurematele, 
juba ise askeldavatele lastele on põ-
randal pehmed matid. Autode parki-
mine on meil tasuta, käruga saab soo-
vi korral otse saali.“

TAAVI EELMAA / HAMIDOU SAMAKÉ / SETIGUI DIALLO
CARLO D’URSI / GUILLERMO TOLEDO / CARLOS BARDEM 

Stsenarist ja režissöör Miguel Alcantud

POTENZA PRODUCCIONES (Hispaania) ja FADO FILMES (Portugal) 
 Režissöör MIGUEL ALCANTUD Produtsendid CARLO D’URSI ja LUÍS GALVÃO Peaprodutsent JOÃO FONSECA Kaasprodutsendid ANU VEERMÄE ja KRISTIINA DAVIDJANTS 

Tootmisjuht RAFAL ÁLVARES Kunstnik PILAR QUINTANA Operaator ALBERTO D. CENTENO Monteerija PABLO BLANCO Heli BLAS EGEA Helirežissöör RACHO ROJO-VILONOVA Grimm VIRGINA BELEGRÍZN 
Juuksur-stilist SANDRA ALVES Kostüümikunstnik ARANTXA EZQUERRO Eriefektid IRMA LUCÍA ja CARLOS ALMEIDA 

Osades SETIQUI DIALLO, HAMIDOU SAMAKÉ, CARLO D’URSI Kaastegevad TAAVI EELMAA, CARLOS BARDEM, GUILLERMO TOLEDO, SANTIAGO MOLERO ja ANA RISUEÑO
Toetajad ICAA, MINISTRY OF CULTURE, EURIMAGES, IBERMEDIA, JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA, LA MANCHA

MUSTAD
TEEMANDID

JA STSENARIST MARTTI HELDE OPERAATOR ERIK PÕLLUMAA E.S.C HELILOOJA PÄRT UUSBERG KUNSTNIK REET BRANDT 
KOSTÜÜMIKUNSTNIK ANNA-LIISA LIIVER GRIMMIKUNSTNIK LIISI ROHT MONTEERIJA LIIS NIMIK HELIKUJUNDUS JANNE LAINE 

PRODUTSENDID PILLE RÜNK JA PIRET TIBBO-HUDGINS

martti helde filmis

REŽISSÖÖR

Risttuules
INGRID
ISOTAMM

LAURA 
PETERSON

TARMO 
SONG

www.allfilm.ee/risttuules       Risttuules

Mustamäe ajalehe küsimustele vastab kirjanik Andrus Kivirähk. 

Olete olnud Vilde jutuvõistlu-
se žüriis 11 aastat. Kas ja kuidas 
on jutud selle aja jooksul muu-
tunud?
Andrus Kivirähk: „Eks teemad muutu-
vad igal aastal, et lastel oleks põnevam 
kirjutada ja žüriil kah huvitavam luge-
da. Lisaks on võistluse üks mõte ka see, 
et meenutada Eduard Vildet – ja Vilde 
oli väga mitmekülgne kirjanik, kes val-
das kõiki žanre ja võis kirjutada mil-
lest iganes. Aga ma ei oska küll esile 
tuua mingeid erilisi laineid ja kõikumi-
si võistlustööde kvaliteedis läbi aastate. 
Alati on häid jutte ja on vähem häid, 
nii nagu ka päris kirjanduses. Tore on 
aga juba see, et lapsed üldse kirjutada 
viitsivad. See pole ju nende koolitöö, 
mida nad käsu korras tegema peavad, 
vaid vabal tahtel endale võetud lisako-
hustus. Järelikult tunnevad nad sellest 
mõnu ja see on vahva. Minul kui kir-
janikul on sellest ainult rõõm, kui ma 
näen peale kasvamas noori kolleege. 

Ja eriti tore on see, et need lapsed õpi-
vad ja elavad just nimelt Mustamäel, 
kus ma ka ise 20 aastat olen elanud ja 
koolis käinud. Mustamäelt pärit noor 
kolleeg rõõmustab mind eriti.“

Kas mõni autor või lugu on ka 
eriliselt meelde jäänud?
Kui nüüd päris aus olla, siis on enne-
kõike meelde jäänud üks päris pisike 
jutuke ühelt väikeselt tüdrukult, kus 
ta kirjutas hästi armsasti oma meri-
seast. See lugu ühtegi pärispreemiat 
ei pälvinud, aga kuna mul endal on ka 
kodus kaks notsut, siis läks see lugu 
mulle kuidagi hinge, nii et ma otsus-
tasin teha erakordse käigu ja andsin 
tüdrukule merisea-jutu eest eripree-
mia. Selleks oli loomapoest ostetud 
meriseamaius. 

Mis teeb jutust HEA jutu?
Ega siin mingit retsepti pole, muidu 
muutuks kirjutamine ju sama liht-

saks kui kartulipudru valmistamine. 
Aga eks hea jutt peab olema põnev ja 
kaasahaarav, nii et oleks huvitav lõpu-
ni lugeda, ja eriti tore on veel see, kui 
seal lõpus ootaks ees mõnus puänt. 
Väike nali ei tee kunagi halba, alati 
on meeldivam lugeda hea huumori-
ga kirja pandud juttu, ehkki ta võib 
samas kõneleda ka päris tõsistest as-
jadest. Noored autorid kipuvad pabe-
ril aga pigem kannatama, oma maa-
ilmavalu välja elama. Eks see on aru-
saadav, aga samas enamasti üsna igav. 

Mis selle kiirusega õieti on?
Kiirustamine on tüütu. Eks ole, kui võr-
relda rahulikult väntavat jalgratturit ja 
sellist, kes tallab pedaale sellise hooga, 
nagu üritaks rekordit püstitada, siis on 
ju selge, et esimene rattur jõuab nau-
tida loodust, vestelda kõrvalsõitjaga, 
imeda sõidu ajal lutsukommigi – ühe-
sõnaga,  ta tunneb end sadulas mõnu-
salt. Kui tekib soov, tuleb ta üldse rat-

talt maha, korjab tee äärest maasikaid 
või käib ujumas. Aga teine, see kiirus-
taja, uhab nii et nahk märg, ei märka 
enda ümber mitte midagi, jõuab vii-
maks kohale ja pudeneb sadulast na-
gu küps pirn, ise higine ja tatine. Nii et 
kiirustamine ei too endaga kaasa mi-
dagi head. Kirjutada ja lugeda ei saa 
samuti kiirustades, selleks peab aega 
võtma. Eks sellepärast ongi lugemine 
ja kirjutamine teatud mõttes kuning-
lik privileeg, vanasti harrastasid seda 
ikka ainult rikkad – need, kes ei pi-
danud ise endale palehigis leiba tee-
nima. Mõisnikud lugesid romaane ja 
kirjutasid jutukesi, talupoegadel pol-
nud selleks aega, nemad vedasid sõn-
nikut ja kündsid põldu. Täna on meil 
kõigil võimalik mõisniku kombel ela-
da ning tunda mõnu kultuursest mee-
lelahutusest. Naudime siis seda ja är-
me kiirusta kogu aeg, nagu oleks me 
ikka veel sulased ja toapoisid, kellel 
piits kukil plaksub!

Kiirus, vaid 
kiirus, ei muud...
Ükskord ennemuiste sai Vanapa-
gan teada, et kaugel seitsme maa 
ja mere taga asub allikas, mille ve-
si on imevõimetega. See muutvat 
jooja nii kiireks, et ta mõne hetke-
ga koju tagasi võib minna. 

„Kui vaid sealt lonksu saaks,“ 
mõtles Vanapagan, „siis ei saaks 
Kaval-Ants mind enam ilmaski 
kätte ja ma saaks talle tagasi teha 
selle kõige eest, mida ta mulle tei-
nud on.“ 

Vanapagan teadis, et allikat val-
vavad igasugused olendid, kes saa-
vad liikuda läbi maa ja ootamatult 
rünnata. Siiski otsustas Vanapagan 
teele asuda. Ta kargas üle seitsme 
mäe, ujus üle seitsme mere ja jook-
sis üle seitsme maa ning jõudis lõ-
puks kohale. Nüüd hakkas ta alli-
kat otsima ja sattus varsti mingisu-
guse koopa juurde. Ta astus sisse. 
Ootamatult ründasid teda nii maa 
seest kui ka laest ilmunud olendid, 
nende juht astus Vanapagana poo-
le ja näitas käega väljapääsu suu-
nas. Vanapagan ei teinud tast välja-
gi ja üritas edasi astuda. Selle peale 
kordas olendite juht oma märgu-
annet juba kurjemalt. See ajas aga 
Vanapagana närvi, ta haaras olen-
dite juhist kinni ja virutas ta vastu 
maad. Nüüd põgenesid kõik olen-
did kus seda ja teist ning Vanapa-
gan sammus rahulikult allika juur-
de ja jõi sealt. 

Kohe tundis ta, kuidas kiirus te-
mas kasvas.  Ta võttis hoogu, hak-
kas jooksma ja oli kohe tagasi oma 
urka juures. 

Nüüd läks Vanapagan Kaval-Ant-
su manu ja kiitles oma jõuga. Ka-
val-Ants ütles: “Kiire võid sa ju olla, 
aga kas sa oma kiirusega ka suurest 
kuristikust üle suudad tormata?“ 
See ajas Vanapagana marru. „Mui-
dugi suudan,“ ütles ta. Nad läksid 
kuristiku juurde. Vanapagan võt-
tis hoogu, hüppas ja tormas, kuid 
avastas õige pea, et on teinud vea. 
Ta ei osanud ju lennata. Suure kii-
rusega prantsatas Vanapagan ku-
ristikku ja tast jäi järgi vaid sinine 
suits... Nii oligi Vanapaganal lõpp.

Martin Rahe 
Tallinna Tehnikagümnaasium

5. b klass

Maris Lang
Arte gümnaasium

Võisteldi, nagu ikka, kahes vanuse-
astmes: 5.–8. ja 9.–12. klass, osale-
jaid oli 32, koolidest esindatud Mus-
tamäe Gümnaasium, Mustamäe Hu-
manitaargümnaasium, Mustamäe 
Reaalgümnaasium, Tallinna Tehni-
kagümnaasium, Tallinna Saksa Güm-
naasium ning Tallinna Arte Gümnaa-
sium. Töid hindas žürii koosseisus kir-
janik Andrus Kivirähk, Tallinna Reaal-
kooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
Piret Järvela, kirjandusteadlane Livia 
Viitol ning Mustamäe linnaosa avali-
ke suhete spetsialist Lea Arme. Jutu-
võistluse lõpetamine ja võitjate auta-
sustamine oli 5. märtsil Kännukuke 
raamatukogus.

Vanemas astmes võttis seekord kol-
mikvõidu Tallinna Saksa Gümnaa-
sium, teine rändav Vilde läheb taas 
Tallinna Tehnikagümnaasiumi. Palju 
õnne võitjatele!

Lugemine ja kirjutamine on privileeg

Selgusid Vilde 
jutuvõistluse võitjad 

5.–8. klass 
▶  I Martin Rahe (5. klass) 

„Kiirus, vaid kiirus, ei muud...“
Tallinna Tehnikagümnaasium, 
juhendaja Tiia Vainula

▶  II Sigrid Anton (5. klass) 
„Ühe nuku lugu“
Tallinna Mustamäe Gümnaasium, 
juhendaja Kaire Pihelgas

▶  III Anna-Maria Nikolajeva (8. klass) 
„Peetri erakordne kiirus“ 
Tallinna Saksa Gümnaasium, 
juhendaja Astrid Rätsep

9.–12. klass 
▶  I Oliver Karm (11. klass) 

„Kiire kokkupõrge“
Tallinna Saksa Gümnaasium, 
juhendaja Marge Raja

▶  II Andreas Krigoltoi (12. klass) 
„Kiirus, vaid kiirus, ei muud“
Tallinna Saksa Gümnaasium, 
juhendaja Astrid Rätsep

▶  III Britta Kaukver (10. klass) 
„Uued hambad“
Tallinna Saksa Gümnaasium, 
juhendaja Marge Raja

Ehk huvitab?
▶  Vilde jutuvõistlus toimus tänavu 12-ndat korda.
▶  Rändav Vilde on olnud 9 korda TSG-s, 6 korda Arte gümnaasiumis, 6 korda TTG-

s, 2 korda 37. keskkoolis ja ühe korra MHG-s.
▶  Tänavune võitja Oliver Karm saavutas eelmisel aastal 2. koha.
▶  Britta Kaukver (TSG) osaleb jutuvõistlusel 2011. aastast, Merli Lall (Arte) on 

osalenud kolm korda 
▶  Õpetajatest teevad kauaaegset koostööd Marge Raja ja Astrid Rätsep (TSG), 

Anne Mädo (TTG), Aira Allik (Arte), Merle Raidma (MG) ja Anneli Kristal (MRG)

Eduard Vilde sünniaastapäevale pühendatud Mustamäe 
koolide jutuvõistlus teemal „Kiirus, vaid kiirus, ei muud...“ 
on selleks korraks läbi ja võitjad autasustatud.

Jutuvõistluse pidulik lõpetamine 5. märtsil Kännukuke raamatukogus.  FOTO: ADE SOON
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IDEEVORM 
Tallinna Teletornis 
5. märtsist kuni 5. maini on Tallinna 
Teletorni taevatasandil väljas ülevaat-
lik fotonäitus IDEEVORM Eesti Kuns-
tiakadeemia moedisaini- ja stilistika-
tudengite töödest, mis on valminud 
moekunstnik Marit Ilisoni juhenda-
misel eksperimentaalse vormiõpetu-
se raames. Kursuse idee pakkus Ees-
ti Kunstiakadeemia moedisaini osa-
konnale välja disainer ja moekunst-
nik Marit Ilison, et tudengid mõtlek-
sid tavapärasest ja reaalsusest väljas-
pool: “See on võimalus, kus tudengid 
saavad õpingute alguses esmakord-
selt teha midagi pöörast ja piirideta. 
Õppida, kuidas luua seoseid teiste 
valdkondadega ning tõlgendada oma 
mõtteid ruumiliselt. Tavaliselt tege-
leb moedisainer kangaga, kuid selle 
kursuse eesmärgiks oli leida erinevaid 
võimalusi teistes materjalides ning va-
hel ka ennast ületada, et ebatavaline 
materjal endale allutada. Kõik tavapä-
rased siluetid, eriti korsetid ja kleidid 
on sellel kursusel keelatud!”

Invamess 2014 
10.–11. aprillil toimub Tallinna Puue-
tega Inimeste Tegevuskeskuses (End-
la 59) Invamess 2014. 

Neljandat korda toimuval messil on 
esindatud üle 30 organisatsiooni, välja-
panekud hõlmavad õppimisvõimalusi, 
puuetega inimeste ühingute tegevust, 
abivahendi- ja meditsiinitooteid, rehabi-
litatsiooniteenuseid jpm. Toimuvad info-
tunnid, teemadeks töövõimetusreform, 
omastehooldus, vaimse tervise hoidmi-
ne ja probleemide ennetamine; õpitu-
bades räägitakse puuetega noorte väl-
jakutsetest, õpitakse, kuidas turvaliselt 
internetti kasutada, viipekeele huvilis-
tel on võimalik selgeks õppida lihtsa-
mad viiped.

Mõlemal päeval on külastajatel või-
malik saada sotsiaaltöötajate käest tea-
vet puuetega inimestele suunatud toe-
tuste ja teenuste kohta Tallinnas, toi-
metulekutoetuse alast nõu, võlanõusta-
mist ning teavet abivahendite soetami-
seks. Eesti Patsientide Esindusühingu 
juristid pakuvad õigusalast nõustamist. 
Puuetega laste vanematel on võimalik 
saada kogemusnõustamist. Lastevane-
mad saavad soovi korral jätta oma lap-
sed lastehoidu. Juhendajate eestveda-
misel saab õppida pinget ja stressi va-
bastavaid harjutusi.  

Invamess on avatud 10. aprillil kell 
13–19 ning 11. aprillil kell 11–17. Kü-
lastajatele on mess tasuta, täiendav in-
fo www.tallinnakoda.ee.

Messi toetavad Tallinna Linnavalit-
sus, Hasartmängumaksu Nõukogu, 
Nordecon AS, Kaubamaja AS ja AS 
Tallink Grupp.

Kevad kutsub kõndima
15. aprillil kell 12.00–14.00 toimub 
Mustamäe Sotsiaalkeskuses kepi-
kõnni loeng, järgneb treening Kada-
ka metsas. Instruktor on Rene Mei-
mer Eesti Kepikõnni Liidust, kohapeal 
on võimalik laenutada tasuta käimis-
keppe. 

24. aprillil kell 10.00 toimub kepikõnd 
Männi pargis.

Kohtumiseni kepikõnnil!

MITMESUGUST

Esimesel märtsil toimus Mustamäe 
Laste Loomingu Majas kevadine tra-
ditsiooniline maleturniir väikeste-
le tüdrukutele Maaja Ranniku mä-
lestuseks.

Mustamäe Laste Loomingu Maja tege-
vuse jooksul on üks või teine huviring 
kord populaarne, kord vähem popu-
laarne. See on sõltunud ikka õpilaste 
huvidest, õpetaja aktiivsusest ja tah-
test innustada ja haarata õpilasi tege-
vusse. Male on alati olnud populaarne  
tänu toetavatele lisategevustele. Kor-
raldame õuesõpet, maleteemalisi õue-
mänge, uurime loodusnähtusi, käime 
ekskursioonidel, meisterdame, vooli-
me, mängime koos isaga turniiridel. 

1. märtsil toimus eraldi naisseeniori-
de turniir. Kohtuti tuntud maleseenio-
ride Merike Rõtova, Heike Sanderi, He-
da Kruusiauguga, vaadati filmi male-
legend Maaja Rannikust, jälgiti huvi-
ga seenioride mängu. Maletajad jaotati 
kolme vanusegruppi: tüdrukud vanu-
ses 6–8 aastat ja 9–11 aastat ning see-
nioride grupp; kokku mängiti kolmes 
vanuserühmas 5 vooru.  

Kuni 8-aastaste grupis võitis Lisand-
ra Liiva 4,5 punktiga, teiseks tuli An-
gelika Ostrovskaja samuti 4,5 punkti-
ga ja kolmandaks Fidan Jamalova 2,5 
punktiga. Kuni 11-aastaste kolm esi-
mest olid Julia Somova 4 punktiga, He-
lena Mai Kaasik 3 punktiga ja Jelizave-
ta Šatkovskaja 3 punktiga.

Naisseenioride turniiri võitis Merike 
Rõtova (4 punkti 4-st), teiseks tuli Hei-
ke Sander 3 punktiga ja kolmandaks 
Liida Jakobson 2 punktiga.

Esimesele kolmele kohale tulnud 
tüdrukud said karikad ja auhinnad. Li-
saks auhinnalistele kohtadele said diplo-
mi ja meened ka kõik teised mängijad. 

Voorude vahel pakuti osalejatele kerget 
einet ja puhkamisvõimalust lauamängu-
de mängimisega mugavas saalis. 

Turniiri korraldaja tänab kõiki osa-
lejaid ja toredaid abilisi!

Tatjana Fomina
turniiri peakohtunik 

Taimo Tüür alustas tantsimisega 1974. 
aastal ja on tantsinud poole oma elust, 
40 aastat. Ta on 19-kordne Eesti meis-
ter, võtab võimaluse korral osa kõiki-
dest võistlustest, teeb trenni 5 x näda-
las, 2–4 tundi päevas. 

Loomulikult on Taimo kohal kõi-
kidel Mustamäe Kultuurikeskuses Ka-
ja toimuvatel hobitantsu õhtutel, kui 
ei ole parajasti seotud mõne võist-
lusega.

Viimati osales Taimo Eesti meistri-
võistlustel standardtantsudes ning võ-

tab osa ka 18. aprillil toimuvatest ka-
rikavõistlustest.

Esimesed 15 aastat tantsis Taimo 
Tüür oma abikaasa Meeliga, järgmi-
sed 25 on tema partner olnud alati sä-
rav Mare Sokolova.

Kallis Taimo! Õnnitleme Sind juube-
li puhul ja soovime jõudu, tugevat ter-
vist ja jätkuvat võistlusvaimu!

Kaja Sandberg
ja kõik teised hobitantsijad

Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja

Sinilinnu, Liivaku, Rõõmupesa ja 
Kiikhobu lasteaedades algasid märt-
sis lapsevanemate ja lasteaiaõpe-
tajate ühised koolitused. 

Riina Jõgi
tervisedenduse peaspetsialist

Vaatluse all on kolm olulist teemat, 
mis mõjutavad last iga päev nii kodus 
kui lasteaias. Kristi Vinter  (TLÜ) räägib 
meedia mõjust lapse arengule, psüh-
holoog Harri Küünarpuu (Psühhiaat-
riakliinik) suhetest perekonnas, Kai-
rit Valla (Tallinna Lastehaigla) tutvus-

tab kaasaegseid seisukohti toitumise 
ja liikumise kohta. 

Meedia ja eelkooliealine laps – väi-
ke laps ei saa aru, et kõik ei ole päris, 
mida ekraanil näidatakse. Ta vajab sel-
gitusi ja arutelu. Kindlasti on vaja keh-
testada aeg, kui kaua laps võib vaada-
ta telerit või olla arvutis.

 
Laste ja vanemate suhted pere-
konnas – väga oluline on perekon-
nas turvatunne ja usaldus. Vanematel 
tuleks rohkem leida aega koos olemi-
seks, mitte keskenduda argitoimetus-
tele. Tundke rõõmu õnnestumistest, 

ärge pöörake tähelepanu ainult eba-
õnnestumistele.

Laste tervislik toitumine ja liiku-
mine – tervislik toit on lapse arengule 
oluline. Lastevanemate rahalised või-
malused on erinevad, mida eelistada, 
kui raha on vähe?

Loengud on tööpäeviti kell 17–19, osa-
lema oodatakse nii lapsevanemaid ja 
õpetajaid kui kõiki huvilisi. Täpne aja-
kava ja toimumiskoht lasteaedade ko-
dulehtedel ja MLOV kodulehel www.
tallinn.ee/mustamae/. Projekti rahas-
tab Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet.

Tervis on 
pehmuses!
Nüüd saavad Mustamäe elanikud 
harrastada Hiina tervisevõimle-
mist tai chi soodsa hinnaga

Tai chi on hingamisharjutustel (qi-
gong) põhinev plastilise liikumise 
kompleks. See süsteem tugevdab 
lihaseid, südant, immuun- ja när-
visüsteemi, parandab koordinat-
siooni ja keha painduvust, õpe-
tab enesekaitsevõtteid ja seda pee-
takse võimsaks 
kehalise täius-
tumise instru-
mendiks. 

Treeningu 
käigus vabaneb 
inimene erine-
vat laadi pin-
getest ja pitsi-
tustest, lihased ja kanalid pehme-
nevad, käivitub  hingamismehha-
nism, mis saab loomulikuks ener-
giaallikaks ja järk-järgult kasuli-
kuks harjumuseks. 

Tai chis töötab aeg mitte inime-
se vastu, vaid tema kasuks, sest aja 
jooksul õige liikumise ja hingamise 
oskused ainult paranevad. Tai chi-
ga saab tegeleda igas eas.

Treeningud toimuvad esmaspäe-
viti ja neljapäeviti aadressil Vilde tee 
71А (vehklemissaal Lehola peatuse 
juures). Harjutada saab hommiku-
ti 10–11 ja õhtuti 20–21. Registree-
rumine telefonidel 53494150 (ees-
ti keeles), 56501350 (vene keeles). 
Hind 20 eurot kuus.

Tantsuga läbi elu – 
Taimo Tüür 80
Uskumatu, aga tõsi: Eesti vanim tegutsev 
võistlustantsija Taimo Tüür  pidas märtsis 
80-ndat sünnipäeva. 

Tasuta loengud lastevanematele ja õpetajatele

Laste tervislik toitu-
mine ja liikumine
▶  2. aprill kell 17.30 

Kiikhobu lasteaed 
▶  8. aprill kell 17.15 

Liivaku lasteaed 
▶  9. aprill kell 17.30 

Rõõmupesa lasteaed 
▶  24. aprill kell 17.00 

lasteaed Sinilind  

Meedia ja eelkooliealine laps  
▶  3. aprill kell 17.00 

lasteaed Sinilind 

X Maaja Ranniku karikaturniir – 
põlvkondade kohtumine

Tatjana Fomina ja võidukas naiskond.  FOTO: ERAKOGU

Taimo Tüüri tähtsad naised Mare ja Meeli.  FOTO: ERAKOGU
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Õnne, rõõmu ja tervist!  
Rudolf Raja 1.03.1918
Evgeniya Egorova 1.03.1920
Erna Kamp 2.03.1924
Visvald-Arved Jansons 2.03.1924
Zoya Romanenko 4.03.1920
Nadezda Zakharchenko 5.03.1921
Vaike-Helene Joost 5.03.1922
Raul Murel 6.03.1922
Helmi Peipmann 7.03.1921
Viktor Levkovski 7.03.1921
Silvia Suurkuusk 7.03.1924
Lemmi Tehu 9.03.1922
Helmi Lahe 9.03.1923
Helmi-Alide Kuusmaa 11.03.1924
Kilja Smuljanskaja 11.03.1924

Veeli Eriksoo 12.03.1914
Ella Lokk 13.03.1918
Valdeko Raig 13.03.1924
Erich Saia 13.03.1924
Rudolf Siidra 15.03.1924
Meeta Kristjuhan 16.03.1922
Laine Ernesaks 16.03.1923
Ermina Krukovitš 16.03.1923
Salme Veeber 17.03.1924
Laine Idla 18.03.1923
Jekaterina Ivanova 19.03.1924
Aleksei Semõkin 20.03.1923
Lehte Toren 20.03.1923
Elviira Kolga 21.03.1923
Galina Kashirina 21.03.1924

Maria Teplouhova 21.03.1924
Leonoore Tikas 22.03.1921
Raisa Tamm 22.03.1923
Aleksandra Lofitskaya 23.03.1918
Kaljo Kalde 23.03.1923
Leida Kandelin 24.03.1922
Helga-Marianne Vabo 24.03.1924
Senta Ummus 27.03.1920
Jenny Pukk 27.03.1923
Ottniell Jürissaar 27.03.1924
Selma Lill 28.03.1921
Juhan Tarve 29.03.1923
Vladimir Mosjakov 31.03.1920
Maria Levina 31.03.1924

KUULUTUSED
Alemat OÜ pakub kvaliteetset ehitus- ja 
restaureerimisteenust. Korterite remont, eramaja-
de sise- ja välistööd, korteriühistute trepikodade 
ja fassaadide renoveerimine. www.alemat.ee,  
Alematou@gmail.com Tel 56950175

Üürin omanikult korteri. Tel 5089052

Ostan teie kasutu sõiduki, tulen ise järgi 
ja pakun parimat hinda. Tel 56955775

Pakume tööd toidukaupade valmistajale. 
Soovitav tootmiskogemusega naistöötaja. 
Tööaeg E–R 8.00–16.00. Brutotasu peale 
väljaõpet 470.- € kuus. Väljaõpe 4 kuud. 
Kontakt tel 6595507; e-mail: info@mikaado.eu

Müüa mett otse mesinikult kojuveoga. 
Tel 53567218

Mustamäe Sotsiaalkeskus annab rendile 
õppeklassi ja saali erinevaks huvitegevuseks. 
Info 6536205

Jalatsite parandus Kuklase 3 E–R 9.00–19.00, 
lõuna 13.30–15.00. Tel 6522790, 5513189. 
www.jalatsiparandus.ee

Mustamäel saab tasuta vaktsineerida koeri ja 
kasse marutaudi vastu 1.–30. aprillil Veterinaar-
diagnostika Loomakliinikus Kiili tn 11 (endine 
Tammsaare tee 88) E–R kell 9–21, L–P kell 10–
19. Vastuvõtule palume eelnevalt registreerida 
tel 673 3101, 5629 8590

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (50 tähemärki) 
▶ eraisikule 2.92 €
▶ juriidilisele isikule 5.83 €
Raamitud reakuulutus 
▶ eraisikule 5.83 €
▶ juriidilisele isikule 11.67 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 9.00 €

Reklaamimoodul
1 lk (315 x 420 mm)   1150.00 €
1/2 lk (284 x 188 mm) 545.00 €
1/3 lk (284 x 94 mm) 409.00 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 338.00 €
1/8 lk (140 x 92 mm) 131.00 €
1/16 lk (68 x 92 mm) 61.00 €
1/32 lk (68 x 44 mm) 26.00 €

*Hindadele lisandub käibemaks 20%
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Valitsuskoalitsioon pidurdab 

omavalitsuste arengut LK 4

Kas koole peab liitma või 
hoopis lahutama? LK 5

Konkurss pealinna parima 
majahoidja leidmiseks LK 3

Mustamäe

Botaanikaaias 
õitsevad orhideed
Tallinna Botaanikaaed kutsub 1.–9. 

märtsil orhideenäitusele. Näitusel 

on eksponeeritud loodusest pärit lii-

gid ja inimeste aretustööna ilmaval-

gust näinud sordid. Lisaks tuttavate-

le kuukingadele on väljas lai valik tei-

si troopilisi orhideesid. 

Tasuta loengud 
lastevanematele ja 

õpetajatele
Sinilinnu, Liivaku, Rõõmupesa ja Kiik-

hobu lasteaedades algavad märtsis 

lapsevanemate ja lasteaiaõpetajate 

ühised koolitused. Kristi Vinter  (TLÜ) 

räägib meedia mõjust lapse arengule, 

psühholoog Harri Küünarpuu (Psüh-

hiaatriakliinik) suhetest perekonnas, 

Kairit Valla (Tallinna Lastehaigla) tut-

vustab kaasaegseid seisukohti toitu-

mise ja liikumise kohta. Loengud on 

tööpäeviti kell 17–19, osalema oo-

datakse nii lapsevanemaid ja õpeta-

jaid kui kõiki huvilisi. Täpne ajakava ja 

toimumiskoht lasteaedade koduleh-

tedel ja MLOV kodulehel www.tallinn.

ee/mustamae/, lisainfo linnaosa tervi-

seedendajalt Riina Jõgilt telefonil 645 

7590. Projekti rahastab Tallinna Sot-

siaal- ja Tervishoiuamet. Vt ka  lk 8.

Lasteaiaõpetajad 
jagasid kogemusi
4. veebruaril toimus Tallinna Laste-

aias Vesiroos Mustamäe lasteaiaõpe-

tajate kogemuskonverents „Õpetajalt 

Õpetajale“.  Konverentsi moderaator 

Jaanika Raudsepp, lasteaia Vesiroos 

direktor: „Ettekannetes leidsid kä-

sitlemist mitmed teemad. Heli Mäe-

sepp (Vesiroos) rääkis huumoripõhi-

sest õppest, Reena Uusmets (Nurme-

nuku) draamaõppest lasteaias, Kaisa 

Kungus (Pallipõnn) lõimitud õppete-

gevuste planeerimisest ja läbiviimi-

sest, Mendi Ikkonen (Õunake) HEV-

lastest, Külli Arand (TSG) kooli mine-

mise rõõmust, Anneli Liis (Vesiroos) 

õuesõppest Eesti, Islandi ja Rootsi 

näitel, Kersti Ots (Vesiroos) arengu-

vaatlusest mängulises võtmes, mina 

rääkisin õpetaja enesearengu võima-

lustest. Toodi mitmeid ettepanekuid 

ja teemasid edasiseks, öeldi häid sõ-

nu esinejatele ja korraldajatele. Tänu-

sõnad Vesiroosi lasteaia meeskonna-

le organiseerimise eest ja Mustamäe 

Linnaosa Valitsusele, kes aitas esine-

jaid meeles pidada!“

LÜHIDALT

„Mustamäelastel ei ole juba aastaid 

olnud korraliku kino ja ka naabritele 

Nõmmelt ja Õismäelt saab uuest kinost 

palju rõõmu olema,” kinnitas Musta-

mäe Keskuse OÜ juhatuse liige Han-

nes Raag. „Tahame teha mustamäelas-

tele atraktiivse vaba aja veetmise ko-

ha. Hoonesse tulevad lisaks kauban-

duspindadele ka uued restoranikont-

septsioonid, lastele mõeldud mängu-

maa, bowlingu’saal ja teised vaba aja 

veetmise võimalused.” 

Mustamäe linnaosa vanema Helle 

Kalda sõnul näitas eelmisel aastal teh-

tud uuring, et mustamäelased tunne-

vad kino puudust. „Meie kultuurikes-

kuses kord kuus toimuvad kinopäevad 

toovad Kaja maja pisikese saali alati 

puupüsti rahvast täis,“ tunnistas Kal-

da, „seegi näitab, et filmihuvilisi on 

palju. Seni peab ligemale 66 000 ela-

nikuga Mustamäe rahvas minema uu-

si filme vaatama kesklinna kinodesse 

– on suurepärane, kui meil on aasta 

pärast oma kino!“ 

„Ka meie hinnangul on turul sel-

lise projekti jaoks koht olema, sest 

just mõnusaid vaba aja veetmise või-

malusi Mustamäel napib. Vaadates 

ka rentnike huvi uue keskuse vastu, 

võib nentida, et nemadki on meiega 

sama meelt,” rääkis Raag ning kinni-

tas, et suuremate rentnikega on täna-

seks kokkulepped sisuliselt sõlmitud. 

Projektis lööb investorina kaasa 

ka Armin Kõomägile, Indrek Prant-

sule ja Sven Mansbergile kuuluv in-

vesteerimisfirma OÜ ISA Investeerin-

gud. Kõomägi sõnul on nii tema ise 

kui ka enamus teistest projekti eest-

vedajatest Mustamäe poisid, kellele 

see kant on lapsepõlvekodu ja noo-

rusmaa. „Meie jaoks on tegu vahva 

projektiga, kus asjalik äriplaan on 

ühendatud paraja annuse nostalgia-

ga,“ selgitas Kõomägi, kelle sõnul on 

siiski määravaks veendumus, et tänas-

tel mustamäelastel on taolist kooskäi-

miskohta lihtsalt vaja.

Tammsaare tee äärde Sõpruse puies-

tee ja Mustamäe tee vahelisele alale ka-

vandatud keskusel on ehitusluba ole-

mas, praegu valmistatakse ette ehitus-

konkurssi; ehitusega tahetakse alusta-

da veel tänavu hilissuvel. Keskuse 13 

000 m2 pinnast ligi pool on ette nähtud 

kino ja teiste vaba aja veetmise võima-

luste jaoks. Planeeritud ehitusperioodi 

pikkus on veidi üle aasta, keskus plaa-

nitakse avada 2015. aasta lõpus.

Mustamäelased
saavad oma kobarkino
Mustamäele kerkib vähem kui kahe aastaga päris oma kobarkino, 

mis saab Baltimaade moodsaima sisseseade. 

Tallinna Lastekodu pakub tööd 

MAJAHOIDJALE,
kelle ülesandeks on tagada kindlaksmääratud 

territooriumi (Vana-Pärnu mnt 9A) puhtus 
ja kord, hoida puhtana territooriumil olevad 
jalg- ja sõiduteed, talvisel ajal teha lume- ja 

libedusetõrjet, suvel niita muruniidukiga 
muru, riigipühadel ja tähtpäevadel heisata 

ning langetada riigilipp.
Lisainformatsioon tel 677 6484 või 677 6486 

Eakate Tervisepäevad

 Õpetlikud tooteesitlused
 Tasuta vererõhu mõõtmine*
 Soodsa hinnaga vere kolesterooli- ja

 suhkrutaseme ning kehakoostise mõõtmine*
 (vajalik eelnev registreerimine apteegis)
 Toodete sooduspakkumised

 Igale uuele kliendikaardi omanikule kingitus!

* Tegemist ei ole tervishoiuteenusega!

Ootame kõiki eakaid Südameapteegi Tervisepäevadele
9. aprill, Marienthali Keskuse Apteek, kell 11-14
Mustamäe tee 16, Tallinn, tel 619 1340.
15. aprill, Liivatee Apteek, kell 11-15
Sõpruse pst 211, Tallinn, tel 652 3224.
17. ja 18. aprill, Magistrali Apteek, kell 10-17 
Sõpruse pst 201/203, Tallinn, tel 677 4290.

Ats Pihl 
564 908 56
ats@arend.ee

Otsin oma klientidele
2- ja 3-toalisi kortereid

Mustamäel!MM

OKULAAR OPTIKA
Mustamäe Polikliinikus

Ehitajate tee 27, kabinet 107
Tööpäeviti kl 10–16, tel 6598110

Valmistame Teile prillid Mustamäe kõige 
odavamate hindadega

Vahetame prilliklaase ja purunenud 
prilliraame

Kõik klaasitüübid

27. märtsil kell 12.00
Mustamäe Sotsiaalkeskuses 

armastatud näitleja

ANNE PALUVER
Tallinna Riikliku Konservatooriumi 

lavakunstikateedri 7. lennu lõpetanud 
Anne Paluver on pika teatritee jooksul 

mänginud traagilisi, dramaatilisi ja 
tragikoomilisi rolle ning teinud kaasa 

muusikalides.

Olete oodatud aktiivselt osalema!

MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUS
esitleb:

Noorte lauluvõistluse 
“Mustamäe Laululind 2014”

Eelvoor 2. aprillil kell 15.00
Lõppkontsert 11. aprillil kell 18.00

 
Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja

Vilde tee 118
 

Sissepääs on tasuta,
olete oodatud kaasa elama!


